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Pest, Buda, Óbuda és a Margitszi-
get egyesítésének évfordulóján, 
november 17-én a 150 éves ünne-
peltet a legkülönbözőbb módokon 
köszöntötték fel.  A születésnapi 
héten egymást érték a kiállítás-
megnyitók, tudományos konfe-
renciák és közösségi ünneplésnek 
helyet adó rendezvények, hogy 
aztán a nagy napon, november 17-
én reggeltől estig szóljanak a har-
sonák, és három napig tartson 
a születésnapi ünnepség. A fővá-
ros és a kerületek, így Óbuda-Bé-
kásmegyer és a legkülönfélébb 
intézmények egyaránt kivették 
a részüket a rendezvényekből.

Tudományos 
konferenciák
November 14-én a Magyar Tudományos 
Akadémia Budapest 150 címen emléke-
zett meg a jeles eseményről, a különböző 
alosztályok képviseltették magukat egy-egy 
előadással. November 14–15-én Budapest 
Főváros Levéltára kétnapos várostörténe-
ti konferenciát rendezett, melynek témáját 
az egyesített főváros, Budapest létrejöttének 
150. évfordulója határozta meg. Ezen belül 
az uralkodói székhelyek és fővárosok szere-
pének változásait vizsgálta a Kárpát-meden-
cében a középkortól a modern korig.

Kiállítások
Az emlékév során sorra nyíltak meg a város-
történeti kiállítások. A Budapesti Történeti 
Múzeum Vármúzeumának Budapest-hatás 
– fővárosi kötődések és identitások című 
tárlata május óta látogatható, Budapest Fő-
város Levéltárában pedig június óta a Bu-
dapest – a város és hídjai című kiállításra 

látogathat el az érdeklődő. Ehhez csatlako-
zott a Pesti Vigadó és a Magyar Építészeti 
Múzeum és Műemlékvédelmi Dokumentá-
ciós Központ közös víziója (előbbi a hely-
színt is adja) november 15-étől a Sosemvolt 
Budapest – Tervek, álmok, víziók a főváros 
építészetének 150 évéből című kiállításával, 
amely meg nem valósult építészeti terveket 
vesz sorra.

A nagy nap és  
az ünnepi hétvége
November 17-én délelőtt ülésezett a főváros 
díszközgyűlése. A hagyományokra vis�-

szatekintő ceremoniális aktusra a Magyar 
Tudományos Akadémián került sor, dísz-
polgári címeket is átadtak. Délután meg-
nyílt a Városháza körüli új nyilvános park 
és újranyitott a Merlin Színház, este a Víg-
színházban ünnepi Budapest-koncertet adott 
elő a társulat. Ezen túl fényinstallációban 
úszott a Városháza, illetve fényfolyosón 
haladhadtak át az ünneplők a Károly körúti 
és a Városháza utcai kapuk között. A Vá-
rosháza szabadon látogathatóvá vált, többek 
között a Budapest Nagyregény felolvasását 
is meghallgathatták az érdeklődők a falak 
között.  Ezen a napon a budapesti fürdők 
150 Ft-os belépődíjat kínáltak, az Aquinqu-
mi Múzeum ingyenes belépést biztosított.

Szülinapi zsúr
November 18-án a mindenki számára meg-
nyitott Városháza udvarán könnyűzenei 
koncerteken vett részt a főváros ünneplő kö-
zönsége. És bulivillamos közlekedett a vá-
rosban. Ünnepi koncertet adott a Budapesti 
Fesztiválzenekar a Dohány utcai zsinagógá-
ban november 19-én, vasárnap este fél 8-tól. 
November 17-én sokak örömére a győztes 
Budapest 150 torta kóstolhatóvá vált  – hi-
szen mit ér egy születésnap torta nélkül.

Megadták a módját
Budapest 150 születésnapi hétvége

És azt a viccet ismerik, amikor 
a fiatal Pestet hozzáadják az idős 
Budához, és még az anyósával, 
Óbudával is össze kell költöz-
nie? Egy korabeli újságcikk ez-
zel a metaforával érzékeltette 
a városegyesítéssel járó vegyes 
érzelmeket – pesti és budai szem-
szögből. Pest, Buda és Óbuda 
unióját az idő persze igazolta, de 
hogyan is zajlott a városegyesítés, 
és miért volt fontos Óbudának?

Ezernyolcszáz évvel azután, hogy a II. 
században Aquincum lett Pannonia 
Inferior tartomány központja, 
1873-ban végre Pestet és Budát 
is a fővároshoz csatolták, vic-
celődhetnénk, nyilván túloz-
va és mégsem minden alap 
nélkül: az, hogy a három 
rivalizáló szomszédvár kö-
zül Aquincum/Óbuda ren-
delkezett először fővárosi 
státusszal, nyomot hagyott 
a városrész történelmén. 
A terület a honfoglalás korá-
ban is megőrizte jelentőségét 
– egyes kutatók szerint Kurszán 
fejedelem az Amfiteátrumot hasz-
nálta fejedelmi erődként –, majd 
a XIII. századig királyi központ volt. 
A tatárjárás után Buda vette át a vezető 
szerepet, amely aztán a török hódoltság ide-
jén is az oszmán adminisztráció központja 
volt, Óbuda jelentősége pedig folyamatosan 
csökkent.

Évszázados integráció
A három város közös története a török hó-
doltság után indult el igazán: az elnéptele-
nedett városrészek lassan újra megteltek 
élettel, Óbudára a magyarok mellett főleg 
németek és délszlávok költöztek vissza, az-
tán a Zichy család birtokát képező Óbuda 
fogadta be a Budáról elüldözött zsidó lakos-
ságot is.

A XIX. század első felében Buda volt 
az ország hivatalos fővárosa, annak elle-
nére, hogy az Országgyűlés Pozsonyban 
ülésezett, a király pedig Bécsből uralkodott 
– nem véletlen, hogy a 12 pont egyik köve-
telése éppen az volt, hogy az Országgyű-
lés költözzön Pestre: ez a város növekedett 
a legdinamikusabban, ez volt a kereskede-
lem és a lassan megjelenő ipar központja, 

míg Óbuda ekkoriban önálló mezőváros 
volt.  

Pest-Budára már azelőtt egységes város-
ként tekintettek, mielőtt hivatalosan egye-
sült volna. Az adminisztratív egyesítés 
gondolatát Széchenyi István már 1831-ben 
felvetette – talán legfontosabb alkotása, 
a Lánchíd pedig az 1840-es évek végére 
szimbolikusan és konkrétan is összekötötte 
a Duna két oldalát.

Közvetlen előzmények
A Szemere-kormány 1849 nyarán egy ren-
delettel egy várossá forrasztotta Budát, Pes-
tet és Óbudát, majd a szabadságharc leve-
rése után az osztrák hatóságok – rendészeti 
okokból – maguk is egyetlen közigazgatási 
egységbe vonták össze a városokat, a teljes-
körű, organikus önkormányzati fúzió azon-
ban elmaradt.

A kiegyezés környékén gróf Andrássy 
Gyula miniszterelnök is szorgalmazta, hogy 
a három település nyugatias mintájú metro-
polisszá fejlődjön, ebben pedig Párizst tekin-
tette mintának. Közben egyre-másra léptek 
életbe az intézkedések, amelyek tovább in-
tegrálták a városrészeket például adóbehaj-
tási vagy épp tankerületi szempontból, majd 
közös városfejlesztési programot nyújtottak 
be. Hosszas előkészítés után aztán 1871-
ben került a képviselőház elé az egyesítési 

törvényjavaslat. A három városrész nem 
fogadta egyöntetű lelkesedéssel, mindegyi-
kük attól tartott, túl nagy árat fizetnek majd 
az önállóságuk feladásával. A budaiak attól 
féltek, hogy elvesztik a – korábban csak 
őket illető – fővárosi címmel járó előnyöket, 
a pestiek a dinamikus fejlődés lelassulásától 
tartottak, illetve a baloldali radikálisok tar-
tottak a konzervatívabb óbudaiaktól.

Mit adott nekünk 
a városegyesítés?
Óbudának ekkor jelentős elmaradása volt: 
a 200 ezres Pesthez és az 54 ezres Budához 
képest ekkoriban csupán 16 ezren lakták – 

többségében németajkúak, akik szőlőmű-
velésből éltek. A városrész jegyzője, 

Harrer Pál maga is szőlőtermesztő csa-
ládból származott, őt 1872. november 
21-én választották meg Óbuda pol-
gármesterének – így ő lett a város-
egyesítéskor is az óbudai delegáció 
vezetője. Pesthez és Budához képest 
Óbudának nem volt sok veszteni-
valója, viszont annál nagyobb volt 
az egyesülés révén elérhető fejlődési 

potenciál, Harrer pedig következete-
sen harcolt érte. Mint az Óbudai An-

ziksz őszi számában megjelent, Horváth 
Péter által jegyzett tanulmányból kiderül, 

a két legfontosabb kérdés az úgynevezett 
regáléjogok (vagyis a koronát illető javak) 
és a házadó mértéke volt – és Óbudának 
mindkettő esetében sikerült kedvező elbírá-
lás alá esnie.

Az egyesítés után Óbuda falusias me-
zővárosból munkáskerületté vált: sorra 
nyíltak a gyáregységek, korszerűsítették 
a közműveket, a csatornákat, a vízellátást, 
kiépítették a közvilágítást, rendszeresítették 
a tömegközlekedést Óbuda és az új főváros 
távolabbi pontjai közt, valamint modern út-
burkolatokkal látták el a főútvonalakat. Új 
közintézmények épültek, az első világhá-
ború kitörésekor pedig már 50 ezren éltek 
Óbuda-Újlakon. Az egyesítés jelentős fej-
lődést hozott a kerületnek, még ha nem is 
azonnal, és nem is formálta át a századfor-
dulós világvárosiasodás úgy, mint a város 
többi részét: a régi, földszintes Óbuda vá-
rosképe még sokáig meghatározta a kerület 
atmoszféráját, és ez csak az 1970-es évekre 
változott meg. Ez azonban már egy másik 
történet.

Szésza

Az Óbudai Múzeum helytörténe-
ti konferenciát és módszertani 
műhelyt tart 2023. november 
27–28-án Budapest főváros 
egyesítésének 150. és az Óbudai 
Múzeum alapításának 50. évfor-
dulójának alkalmából Helyben 
történt címmel, melynek helyszí-
ne az Óbudai Múzeum Goldber-
ger Textilipari Gyűjteménye lesz.

A harmadik kerületben novem-
ber 17-én két időszaki tárlat is 
megnyílt az ünnepi alkalomra, 
az Óbudai Múzeum az óbudai 
írókat (Óbudai írók, írók Óbudán), 
a Budapesti Történeti Múzeum 
Kiscelli Múzeuma a divatot he-
lyezte a fókuszba Divat és város 
címmel, 150 év távlatában.

Buda és Pest: kettő  
helyett háromból egy

Városegyesítés Óbudáról nézve

fotó: Balla-Schottner Bence

fotó: Budapest 150
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1. Budapest legmagasabb 
építménye
Az észak-budai fűtőerőmű kétszáz méter magas, négy kezelőszintes, 
fogasléces felvonóval ellátott kéménye immár negyven éve ágasko-
dik Budapest felett. Az 1981-ben elkészült vasbeton tornyot négy 
füstcső befogadására tervezték, jelenleg azonban csak kettő fut ben-
ne. Az ország harmadik legmagasabb kéménye. Különleges alkal-
makkor, jó idő esetén a nagyközönség előtt is megnyitják – a tetejé-
ről lélegzetelállító panoráma nyílik.

2. Magyarország legnagyobb 
lakóháza  
A 884 lakóegységgel rendelkező, 3000 lakosú, 315 méter hosszú, 15 
lépcsőházas, 43500 négyzetméter lakóterületű Szőlő utcai épület, 
közismert nevén a Faluház 1970-ben épült fel.

3. A világ legrégebbi billentyűs 
hangszere
1931-ben egy új transzformátorházat kezdtek építeni a mai Aquin-
cumi Múzeum területén, de egy vihar során beszakadt a munkagö-
dör oldalfala: így bukkantak rá az ókori római vízi orgonára, amely 
a korszak legrégibb, épségében megmaradt billentyűs hangszere: 
228-ban ajándékozta Gaius Iulius Viatorinus a tűzoltással is fog-
lalkozó posztósok egyesületének. Az eredeti leletet a Budapesti 
Történeti Múzeum széfjében őrzik. Érdekesség, hogy városrészünk-
ben található Budapest legrégebbi működő orgonája is: Békásme-
gyer-Ófaluban a Szent József templomban hallható.

4. Az ország legnagyobb fesztiválja
Naná, hogy a Sziget, amely a legnagyobb európai fesztiválok toplis-
tájára is évről évre felkerül. Nyaranta egy hétig minden feje tetejére 
áll a Hajógyári-szigeten, a Filatorigát környékén és a HÉV vona-
lán. Kulturális presztízs, óriási idegenforgalmi bevételek, hangerő 
és színkavalkád: büszkeség és felelősség – harminc éve tanuljuk 
az együttélést.

5. Budapest legrégebbi 
zsinagógája
1821. július 20-án avatták fel Landherr András tervei szerint 
a Habsburg Monarchia akkori legnagyobb zsinagógáját Magyaror-
szág akkori legnagyobb lélekszámú zsidó közösségének – de az épü-
letet száz évvel korábbi alapokra húzták fel, ugyanis Óbudán Zichy 
grófék engedélyével már 1727-től működött imaház. A holokauszt 
után a kommunizmus éveiben raktárként, tévéstúdióként működött, 
kevesen tudják, hogy itt forgatták a Süsü a sárkány bábsorozatot is. 
Az épületet 2010–2016 között restaurálták, ma újra fontos helyszíne 
az izraelita hitéletnek.

6. Magyarország legrégebbi 
népzeneoktatási intézménye  
Mint honlapjukon írják, az Óbudai Népzene Iskola a magyarországi 
népzenetanítás legrégebben működő műhelye. Bár a zeneiskola ön-
álló intézményként 29 éve tevékenykedik, valójában 44 esztendeje 
annak, hogy Budapest III. kerületében – az országban elsőként – el-
indult a magyar népzene intézményes, zeneiskolai tanítása.

7. Magyarország legrégebbi legális 
graffitifala  A 90-es években az ország döbbenten, 

felháborodva vagy éppen csak kíváncsian figyelte a városi 
épületeket, hidakat, aluljárókat 

néhány év alatt 
elárasztó 

graffitik 

A világ legóbudaibb szeglete

Miben 1. a III.?
A legnagyobb, a legrégibb, a legtöbb, a legelső, a legfinomabb. Budapest második legnépesebb kerü-
letében élünk, amely önálló településként az ország hatodik legnagyobb lakosságszámú városa len-
ne. De miben vagyunk elsők? Összegyűjtöttünk néhány fontos vagy csupán a szívünknek kedves rekor-
dot a teljesség igénye nélkül – hiszen Óbuda számunkra elsősorban mégiscsak: a legotthonosabb.

sokaságát – az egyik leghíresebb falfelület a filatorigáti, több száz 
méteres betonkerítés volt, az akkori budapesti városvezetés pedig 
először itt adott lehetőséget arra, hogy ennek a megosztó művészeti 
ágnak ezen a nem megosztó helyszínen törvényes felülete legyen.  

8. A legnagyobb küzdőtérrel 
rendelkező római kori amftieátrum
Aquincumban két aréna is volt, a polgárvárosi és a katonaváro-
si – utóbbi a Pacsirtamező utca elején található, és idén második 
alkalommal rendeztek benne többnapos, nagyszabású történelmi 
fesztivált AmfiFeszt néven. Egy építési felirat szerint az eredetileg 
egyszerű gyakorlóteret 145 táján, Antoninus Pius császár uralko-
dása alatt építették át kőamfiteátrummá. A lelátó külső falainak 
a hossztengelye 131,8 méter, a kereszttengelye 108,4 méter. Az aré-
na mérete 89,6 x 66,1 méter – nagyobb, mint a római Colosseumé. 

 
9. A megzenésített Himnusz 
legelső nyilvános előadása
Nemzeti imádságunkról A nagy Himnusz-sztori címmel állított ös�-
sze előadást Nyáry Krisztián és Bősze Ádám, amelynek ősbemu-
tatója az Óbudai Társaskörben volt idén januárban. De nem csak 
ennek a produkciónak, hanem magának a Himnusznak is Óbudán 
volt az első nyilvános előadása: 1844. augusztus 10-én bocsátották 
vízre a Széchenyi-gőzhajót az Óbudai Hajógyárban, ennek alkal-

mából itt, a Hajógyári-szigeten játszották 
el első alkalommal közönség előtt 
a Himnuszt.

10. A világ első egész alakos 
Puskás-szobra
Az újlaki kisgyerekes szülők tanúsíthatják: kevés olyan köztéri 
alkotás van a Kolosy tér környékén, amely annyira felvillanyozza 
a kicsiket, mint a dekázgató Puskás Öcsi és az őt bámuló gyerekek 
szoborkompozíciója. A főalak Pauer Gyula tervei alapján készült, 
a gyerekeket és a kompozíciót Tóth Dávid alkotta meg. A szoborcso-
port tíz éve áll az Óbudai Promenád közepén, az egykori Régi sípos 
étterem – az aranycsapat törzshelye – mögött.

11. A legklímabarátabb kerület
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat tevékenységét és törekvéseit 
klímabarát díjjal jutalmazták 2022 májusában: a Klímabarát Tele-
pülések Szövetségének pályázatán a budapesti kerületek közül ön-
kormányzatunk lett az első.

+1 A legízletesebb kerület
Rég nem csupán a Krúdy-nosztalgiáról, a velőscsontról és a kockás
abroszos vendéglátásról beszélünk, ha az óbudai gasztronómia kerül 
szóba – bár ennek a hagyománynak is léteznek méltó utódai. Ma már 
a csúcsgasztronómiától a street foodig gazdag a választék – utóbbi 
esetén elég a Flórián téri aluljáró lángosozójára gondolni, amelyik 
a műfaj összes toplistájára felkerül. Az édesszájúaknak jó hír, hogy 
2022 után 2023-ban is a Bécsi úti Málna The Pastry Shop nevű cuk-
rászda nyerte el az Év Cukrászdája-díjat Magyarországon. Aki pe-
dig a sült kolbász-forraltbor-kürtőskalács Bermuda-háromszögében 
szeret elveszni, annak a Fő téri karácsonyi vásár ajánlható, amelyet 
tavaly a Leghangulatosabb karácsonyi vásárnak választottak az or-
szágban.

Szésza

fotó: Pozsonyi Roland

fotó: Pozsonyi Roland

fotó: Pozsonyi Roland
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A programokban, pályá-
zatokban, ünnepségek-
ben és kulturális esemé-
nyekben gazdag ünnepi 
évről az ünnepi év óbudai 
projektvezetőjét, az Óbu-
dai Anziksz főszerkesz-
tőjét kérdeztük.

	� Milyen koncepció ala-
pozta meg a helyi Buda-
pest 150 rendezvényso-
rozatot?

A Budapest 150 ünnepség-
sorozat Óbuda-Békásmegyer 
szempontjából speciális, hiszen 
részben Budapest huszonhárom 
kerületének egyikeként érin-
tett, részben 1873-ban Pesttel, 
Budával és a Margitszigettel 
együtt alapítója is a városnak. 
Ez a kettősség feladatokat is ró 
a kerületre, és meghatározza 
az ünneplés módját: a fővárossal 
együtt és külön is van mit ünne-
pelni. Figyelembe kellett venni 

A Budapest 150  
rendezvénysorozat  
Óbuda-Békásmegyeren

Interjú Kemény 
Vagyimmal

Nagy-Budapest koncepcióját, és miután egé-
szen hosszan élt, tevékeny része volt álma 
megvalósulásában is. Ennek köszönhető 
például, hogy Csillaghegy és Békásmegyer 
is velünk együtt ünneplik Budapest létrejöt-
tét. 

	� A lakótelepek hogyan tudtak be-
kapcsolódni az ünneplésbe? 

Óbuda-Békásmegyer négy lakótelepére 
(Békásmegyer, Belső-Óbuda, Kaszásdűlő, 
Pók utcai) szerveztünk pikniket az ősz fo-
lyamán, nagy sikerrel. A lakótelepek mint 
kisebb közösségek jelentek meg. A patch
work-identitás mellett a másik kulcsszó 
ugyanis a piknik.  Itt igazán érvényesülni 
tudott az a szemlélet, hogy nem tolakod-
tunk, nem erőltettük rá senkire a közös-
séget, csak lehetőségeket teremtettünk 
az együttlét megélésére. Mindenki azzal 
járulhatott hozzá a rendezvényhez, amivel 
akart és tudott, akár egy tepsi süteménnyel, 
vagy egy jógaórával, kórusénekléssel vagy 
egy táncegyüttes bekapcsolásával, de aki-
nek csak beszélgetni volt kedve, azt is szí-
vesen fogadták.  Helytörténeti vetélkedők, 
étel-ital, játékok és sok-sok beszélgetés szí-
nesítette ezeket a rendezvényeket.

	� Milyen hagyományos emlékezetpo-
litikai eszközökkel éltek?

A köztéri emlékjelek között többet is ki tu-
dunk emelni. Piast Erzsébet királyné (Ká-
roly Róbert felesége), Óbuda mecénásának 
tiszteletére emléktáblát avattunk, aki a XIV. 
században a Zichy kastély helyén álló góti-
kus templomot építtette. Köztéri makettet is 
tervezünk a kora középkori Óbuda megidé-
zésére, amikor 2–3 hatalmas templommal, 
királyi várral, kis- és nagykolostorral is 
rendelkezett a jellegzetes középkori város�-
szerkezet. Így Óbuda történeti rétegzett-
ségét mutatjuk meg. Ugyanehhez a kisebb 
közösségekből összeálló nagyvárosi identi-
táshoz kapcsolódóan a sváb nemzetiségi ön-
kormányzat kovácsoltvas, három összekap-
csolódó szőlőlevelet ábrázoló emlékművet 
állít. Óbuda ugyanis a filoxéra járvány előtt, 
a városegyesüléskor sváb szőlősgazdák által 
meghatározott mezőváros volt. A szőlővész 
után munkás- és nyomornegyedekkel tarkí-
tott ipari külvárossá alakult Óbuda. A több-
szörös funkcióváltáson keresztülment gyár-
épületeket is igyekszünk bekapcsolni 
a kulturális vérkeringésbe, így a Budapest 
150 rendezvénysorozatba is. 

	� A nemzetiségeknek is volt  
szerepük a városegyesülésben?

Óbuda nem csak történeti korokat és helye-
ket tekintve rétegzett, hanem nemzetiségek 
szerint is. A svábok mellett a zsidó kisebb-
ség rendkívül fontos Óbuda és Budapest 
története szempontjából. Hiszen Budapest 
területét nézve Óbudán tudtak élni zsidók, 
mert amikor Budáról és Pestről elűzték 
őket, a Zichy család engedélyezte letelepe-
désüket. A XIX. század elején Pesten és ké-
sőbb Budapesten meginduló zsidó kulturális 
élet e nélkül nem valósult volna meg. En-

nek megfelelően november elején rendez-
tük meg az első Óbudai Zsidó Kulturális 
Napokat az Óbudai Társaskör szervezésé-
ben. Koncertek, beszélgetések, felolvasások 
és a kihagyhatatlan gasztronómia segítségé-
vel jelent meg a régi és az újraéledő óbudai 
zsidó élet.

	� Az önkormányzati mellett fővárosi 
és állami fenntartású múzeumok is 
működnek a kerületben. Ez hogyan 
épült be az ünneplés menetébe?

Óbudán spontán módon kialakult múzeu-
mi negyedről is beszélhetünk. A múzeu-
mok a maguk módján vesznek részt a 150-
es megemlékezésen.  Leghangsúlyosabb 
a Kiscelli Múzeum Budapest és a divat 150 
éves kapcsolatát elemző kiállítása, valamint 
a helyi, Óbudához erősen kötődő írókat te-
matizáló, most nyíló időszaki tárlat az Óbu-
dai Múzeumban, mindkét kiállítás novem-

ber 17-én, a hivatalos születésnapon nyílik. 
A Zichy kastély három múzeuma, a Kassák, 
a Vasarely és az Óbudai közösen szerveznek 
ún. Zichy Adventet. De általában is igaz, 
hogy a rendezvények jelentős része illesz-
kedik a kulturális élet normális menetébe, 
a múzeumok, galériák, kulturális helyek sa-
ját filozófiájukba kapcsolták be a Budapest 
150 történetét. Az Óbudai Művelődési Köz-
pont különböző helyszínein fotósorozatokat 
szervezett és állított ki. A kaszásdűlői 3K 
Budapest 150 éves jubileumát, a lakótelep 
negyvenéves évfordulóját és saját születés-
napjukat egy nagy közös rendezvénybe öt-
vözte. 

	� Az Óbudai Anziksz általában is 
egy nagyon gazdag és rétegzett 
Óbuda-képet mutat meg. Mi ennek 
a titka?

Amikor az Anzikszhoz kerültem főszer-
kesztőnek, előtte húsz éven át szerkesztet-

tem egy kulturális-értelmiségi interdisz-
ciplináris folyóiratot, a Café Babelt, ami 
mindig egy téma, egy fogalom köré szerve-
ződő cikkek sorozatából állt. Hoztam tehát 
magammal egy tematikus érdeklődést, de 
volt bennem egy jó adag félelem, hogy a te-
rületi határoltság miatt hogyan lehet majd 
a lapot újra és újra megtölteni izgalmas tar-
talommal. Kiderült, hogy a témák burjánoz-
nak, újabb és újabb történetek nyílnak ki, 
amit nem fedezett még fel senki. Meg lehet 
találni a kutatókat, történészeket, írókat, 
akik izgalmasan be tudják ezeket mutatni. 
Ugyanígy kulturális közösségekből folya-
matosan újak szerveződnek, és ha érdeklőd-
ve fordulunk feléjük, akkor kiderül, hogy 
a világról, és benne Óbudáról sajátos elkép-
zelésük van. Szerkesztőtársammal, Péntek 
Orsolyával és az állandó szerzők csapatával 
újabb és újabb témákban, újabb rovatokban 
gondolkozunk.

	� Lassan lezárul az emlékév. Milyen 
jövőbe irányuló terveket szült 
a Budapest 150?

Óbuda-Békásmegyeren három egyetem is 
működik, és izgalmas, színvonalas közép-
iskolák. Kevés kivételtől eltekintve a diá-
kok és a tanárok úgy járnak ide, mintha egy 
alagútba mennének be reggel, a nap végén 
pedig kibújnának belőle, és nem vesznek 
részt a helyi kulturális életben, a vendéglá-
tóhelyeket nem látogatják. Ezért a mellett, 
hogy az Anzikszban bemutatjuk őket, közös 
projektet is szervezünk velük a Budapest 
150 keretében. Ez egy start up fesztivál 
lesz az Óbudai Kulturális Központtal közös 
szervezésben. Fontos továbbá, hogy az olyan 
felfedezésre váró izgalmas tereket, mint 
a nagyszombat utcai Amfiteátrum, a Mókus 
utcai romkert vagy a gázgyári tornyok, kul-
turális tartalommal megtöltsük. A Budapest 
150 programnak ez is fontos célkitűzése.

Varga Kinga

az adottságokat, és most nem is 
arra gondolok, hogy szűkösek 
voltak a pénzügyi lehetőségek 
vagy nincsenek nagyobb közön-
séget befogadni képes kulturális 
tereink, hanem a városi iden-
titás jellegére. A budapestiek, 
de még ezen belül a harmadik 
kerületiek sem alkotnak egy 
homogén közösséget, a város 
sok kis színes csoport laza há-
lózataként jellemezhető inkább. 
A Budapesti Történeti Múze-
um/Vármúzeum Budapest 150-
ről szóló kiállítása fogalmazza 
meg, hogy ún. patchwork-iden-
titással találkozunk Budapesten 
és így van ez a kerületen belül 
is. Egyértelmű, hogy Óbudán, 
Békásmegyeren, Csillaghe-
gyen, Rómaifürdőn, Újlakon 
vagy Óbuda Hegyvidéken a la-
kók másként néznek a világra, 
saját identitással bírnak. És ak-
kor még a lakótelepek közti kü-

Patchwork  
és piknik

  
Óbuda a városegyesítésbe 

a történelmet és a nemzetiségi 
sokszínűséget vitte, 

ezért alapvetően ezekre 
koncentráltunk az évfordulós 

megemlékezéseken

lönbségekről nem is beszéltünk. 
Ezért a kisebb, valódi közössé-
gekre alapoztuk az ünnepségso-
rozatot. 

	� Melyek voltak a kiemelt 
rendezvények?

Óbuda a városegyesítésbe 
a történelmet és a nemzetiségi 
sokszínűséget vitte, ezért alap-
vetően ezekre koncentráltunk 
az évfordulós megemlékezése-
ken. Kiemelném az AmfiFesz-
tet: a katonavárosi Amfiteátrum 
felélesztését tavaly kezdtük el 
az Aquincumi Múzeum mun-
katársaival, idén ősszel ki-
bővítettük a rendezvényt egy 
történeti menettel, amely a Fő 
térről indulva téren és időn át 
összekapcsolta Óbuda külön-
böző korszakainak emblemati-
kus tereit: több száz, különböző 
korszakok jellegzetes ruháiba 
öltözött óbudai polgár csatlako-
zott hozzánk. Az élményszerű 
történelmi identitás megélését 

is fontosnak tartottuk. A gla-
diátorjátékokon keresztül több 
száz család dönthetett életről 
vagy halálról. Az AmfiFeszt 
volt a legerősebb elérési ren-
dezvényünk, több mint tízezren 
voltak kíváncsiak rá a három 
nap alatt. A jelentőségét az is 
növelte, hogy a főpolgármester 
és kerületünk polgármestere kö-
zösen nyitották meg.  

A Fő tér a 150 éves fővá-
ros-történet kiemelten fontos 
helyszíne, hiszen Óbuda polgár-
mestereként Harrer Pál innen 
indult, hogy részt vegyen Buda-
pest létrehozásában. Harrerről 
és családjáról szól az Óbudai 
Múzeum időszaki kiállításso-
rozata. Talán kevesen tudják, 
de a kiállításokból ezt is meg-
tudhatják, hogy Harrer Pál fia, 
Harrer Ferenc is jelentős sze-
repet töltött be Budapest törté-
netében: ő dolgozta ki először 
– az első világháború előtt! – 

fotók: Pozsonyi Roland
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Mi lesz itt 
évtizedek múlva?

November 17-én ünnepeljük a fő-
város, azaz Buda, Pest és Óbuda 
egyesülésének a 150. évfordulóját. 
Az Óbuda újság arra volt kíváncsi, 
mit jelent óbudainak lenni, és ha 
van óbudai identitás, azt sikerült-e 
megőrizni a 21. században is. 

Horváth Péter, az Óbudai Múzeum törté-
nész-muzeológusa, aki maga is 50 éve óbu-
dai lakos, lapunk megkeresésére elmondta, 
hogy a kérdést érdemes történeti és szemé-
lyes, szubjektív részekre különválasztani. 

A történeti részt, ahogy azt Horváth el-
magyarázta, könnyen meg lehet fogalmazni, 
hiszen ezt már Krúdy Gyula is – aki mind-
össze három évig lakott Óbudán, ám már 
előtte is rendszeres vendége volt az éjszakai 
életnek – jól körülírta: száz évvel ezelőtt 
Óbuda még olyan volt, mint Jeruzsálem Jé-
zus születésének idején. 

„A keskeny óbudai utcák olyanformák 
voltak, mint a jeruzsálemi utcák Krisztus 
születése idejében. A házak összehajlottak 
vagy félig a földbe bújtak, mintha minde-
gyik egy nagy titkot rejtegetne. Ódonság 
bundaszaga és nőies fodormentaillat válta-
kozva szálldosott az udvarokból...” 

Óbuda minden városok nagyapja, tette 
hozzá Krúdy, ahol egykor – ha mindez nem 
lett volna elég – a világ leggörbébb utcája is 
található volt. Mint Márai Sándortól tudjuk, 
az öregedő író szeretett órákon keresztül 
egyedül sörözgetni, és különösen szeret-
te elnézni, ha a részegek összeverekedtek 
a külvárosi kocsmában.

Krúdy nagyon jól tudta, hogy évtizedek 
halogatása után az Árpád híd valósággá vál-

hat, bár az első kapavágások csak évekkel 
a halála után történtek. Ahogy a Magyar 
Hang is kiemelte: az író egyáltalán nem 
örült a hídnak, mert pontosan látta, hogy 

milyen visszafordíthatatlan hanyatlást indít 
el az építkezés Óbuda életében. 

A falusias jelleg, a zárt közösségek a tö-
rök kiűzésétől kezdve végül az 1960-as, 70- 
es évekig közepéig, a szanálások idejéig 
megmaradt Óbuda egyik fő jellegzetessé-
gének. Mint ismert, 1958 és 1964 között 
építették fel az óbudai kísérleti lakótelepet, 
ahol a gyakorlatban próbálták megtalálni 
azt az épülettípust, amely a legalkalmasabb 
a tömeggyártásra.

Az óbudai legendáriumhoz azonban so-
kat hozzátett a hídépítés körüli huzavona 
is. Ahogy Dékány István A leggörbébb utca 
című, szeptember közepén bemutatott köny-
vében is felidézte, előfordult például, hogy 
a helyhatósági választások kampányidősza-
kában az egyik jelölt napszámosokat bérelt 
fel, akik mérnöknek adva ki magukat elját-
szották, hogy a jelölt megválasztása esetén 
elkezdődik a hídépítés, ami aztán – persze 
– mégse indult el.

Annak ellenére, hogy most már nem is 
a panelek, hanem a lakóparkok korszakát él-
jük, az emlékezés összeköti az óbudaiakat. 
Ahogy Horváth Péter magyarázta – szemé-
lyes szinten – az óbudaiság tehát továbbra is 
élő dolog, mert azok közül is sokan vissza-
vágynak, akiket az élet másfelé sodort. 
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Azok közül is  
sokan 
visszavágynak, 
akiket az élet 
másfelé sodort.

A főváros egyesítésének évforduló-
ja kapcsán egyre-másra születnek 
a cikkek, vajon milyen volt Pest, 
Buda és Óbuda és az ő viszonyuk 
150 évvel ezelőtt, azonban csak 
kevesen használják ki az apro-
pót, hogy azzal is foglalkozza-
nak, milyen lesz Budapest, azon 
belül Óbuda évtizedek múlva?

Vajon mindenhol felhőkarcolók fognak áll-
ni? Vajon tényleg repülőkocsikkal próbálják 
elkerülni a dugókat? Hogyan képzelik most 
a jövő városait, és hogyan képzelik a jövő 
Budapestjét? 

A témával foglalkozott többek között Al-
földi György, a Budapesti Műszaki Egye-
tem Urbanisztika Tanszékének docense is. 
Az interjúkban általában hangsúlyozza, ha 
megkérdezik tőle, milyen lesz a jövő városa, 
azt mondja, nem tudja. Őszintén nem. 

Az új technológiáknak köszönhetően 
azonban, teszi hozzá, eltűnhetnek az utak 
mellől a póznák és a parkoló kocsik. „Ha 
elterjednek a vezető nélküli autók, nem fel-

tétlenül lesz szükség saját kocsira. Lehet, 
hogy a város néhány pontján várakoznak 
majd, reggel pedig elindulnak az adott cím-
re, és elviszik az embereket dolgozni.”

Az Urbanisztika Tanszéken összeállítot-
tak egy Budapest 2050. A belvárosi tömbök 
fennmaradásának esélyei című könyvet is, 
amiben azt a kijózanító választ adják, hogy 
a jelenlegi belvárosi épületek nagyjából 70 
százaléka 2050-ben is állni fog. 

A könyvben azt írják, Budapest fejlődése 
két dologtól függ leginkább, hogy Magyar-
ország mennyire zárkózik fel Európán belül 
a fejlett államokhoz, illetve, hogy Európa 
mennyire marad versenyképes globálisan. 
A szövegben azt állítják, ha Magyarország 
leszakad az EU-n belül, és inkább kelet felé 
nyit, akkor Budapestnek továbbra is csak 
az lesz az előnye, hogy közel van Bécshez. 

Ahogy egyébként Alföldi egy friss inter-
jújában elmondta – némileg vigasztalóan –, 
Budapest végső soron olyan lesz, amilyen 
a társadalom. A városok ugyanis azt tükrö-
zik vissza, milyen emberek lakják, milyen 
a társadalom, úgyhogy csak az óbudaiakon 
múlik, milyen kerületben laknak szívesen. 

A városfejlesztésért és településképért is 
felelős alpolgármester, Czeglédy Gergő egy, 
a Magyar Urbanisztikai Tudásközponttal 
közös 2021-es beszélgetésen mindenesetre 
azt mondta, az önkormányzat célja, hogy 
minél több zöldterület és minél kevesebb új 
lakópark legyen a kerületben, ugyanakkor 
fontos tudni, hogy az ingatlanfejlesztéseket 
engedélyező építési hatóság nem az önkor-
mányzathoz, hanem a kormányhivatalhoz 
tartozik. 

A 2030-ig szóló településfejlesztési stra-
tégia főbb irányai közé tartozik a klíma-
változás elleni harc, a közösségfejlesztés 
és a technológiai fejlődés eredményeinek 
beépítése, ami nemcsak digitalizációt, ha-
nem szervezeti, intézményi változásokat is 
jelent. 
Az Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata 
által 2019-ben ötödik alkalommal megszer-
vezett képzőművészeti pályázat alkotásai 
ennél azért jóval látványosabb válaszokat 
tudtak adni, illusztrációt ezek közül a mű-
vek közül választottunk.
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Az óbudaiságot nem  
lehet eldózerolni

A közös emlékezet is összeköt

A városkép 
a társadalmat tükrözi

fotó: Fortepan / Budapest Főváros Levéltára

Pálos Anna / A felszín alatt - Városi legendák
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A városegyesítés alkalmából 
felkértük Mészáros Péter mes-
terséges intelligencia-szakértőt, 
hogy az MI segítségével mutas-
sa meg olvasóinknak képekben, 
milyen lesz Óbuda-Békásme-
gyer 150 év múlva. A játék hol 
hátborzongató, hol virágzó, 
hol elképzelhetetlen és hol 
nagyon is elképzelhető LETT. 
Önök szerint melyik milyen?

miLYen Lesz  
I50 ev muLva?
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Az Óbudai Anziksz idei őszi lap-
száma kiemelten foglalkozik 
a főváros egyesítésének 150. 
évfordulójával. Arra a kérdés-
re keresi a választ, hogy hol volt 
Óbuda helye, és milyen szerepet 
játszott a városegyesítésben. 

Évforduló
A Budapest 150 évfordulót idézi meg Hor-
váth Péter, az Óbuda Múzeum munkatár-
sának írása, aki rámutat arra, hogy az 1873 
novemberében az egyesülésre készülő há-
rom városrész közül kétségkívül Óbuda ren-
delkezett a legrégebbi fővárosi státusszal. 
A történész-muzeológus arra is felhívja 
a figyelmet, hogy e történelmi értékek nem 
feledtették azt sem, hogy a korabeli Óbuda, 
mezőváros lévén, megrekedt az iparosodás 
egy korábbi stádiumában, legalábbis Pest 
és Buda gazdasági fejlődéséhez képest. 

Képzőművészet
Az őszi Anzikszban olvashatunk Horto-
bágyi Endre festőművészről is, aki a ma-
gyar huszadik századi képzőművészet ki-
emelkedő alakja, annak ellenére, hogy csak 
a közelmúltban robbant be a köztudatba. 
Féner Tamás fotóművésszel a szintén fotós 
Dohi Gabriella beszélgetett. A Kossuth-dí-
jas művész három éven keresztül készítette 
fotósorozatát az Óbudai Gázgyárról, a gyár 
hétköznapjaitól egészen addig, amíg annak 
hűlt helye sem maradt.

Irodalom
Madácsi-Laube Katalin a Berlini Művészeti 
Akadémia Archívumának munkatársa, fel-
adata Esterházy Péter, Kertész Imre, Konrád 
György és Nádas Péter archívumának fel-
dolgozása és gondozása. A kutatóval ezút-
tal az Esterházy-hagyatékkal kapcsolatban 
olvashatnak interjút.

Kis színes
Mindezek mellett megtudhatjuk az Óbu-
dai Anziksz legfrissebb lapszámából, hogy 
Dyga Zsombor filmrendező szerint a film-
készítés miért óriási cirkusz; Csörsz Rumen 
Istvántól azt, hogyan tud a régizene-mozga-
lom a ma emberének is élvezhető muzsikát 
játszani; Zelnik József etnográfustól pedig 
azt, merre gombolyodik ma az óbudai Se-
lyemgombolyító utóélete. És arra szintén 
fény derül, merre kerékpározott Óbudán 
a csodakutya 1938-ban; hogy került csere-
bogár az egykori óbudai Kisfaludy Színház 
színpadára; és merre induljon el egy kezdő 
vadnövénygyűjtő.
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A harmadik kerületi 
kulturális magazin, 
az Óbudai Anziksz 
legfrissebb lapszáma 
már hozzáférhető 
a kerületi kulturális 
intézményekben, 
valamint online 
formában 
az obudaianziksz.hu 
oldalon.

Megjelent az Óbudai  
Anziksz őszi száma

150 éves közös múlt: Óbuda és a városegyesítés

Megjelent a Budapest Nagyregény –  
részlet az Óbuda-Békásmegyerről  
szóló harmadik fejezetből

Vámos Miklós:  
Könyvtári könyv

„Budapest formáját az adja meg, hogy mi-
lyen hangulatban van, aki nézi. Gyere, gyere, 
bárki vagy is, csinálj egy Budapestet” – idézi 
Esterházy Pétert a frissen megjelent Buda-
pest Nagyregény című könyv mottója, amely 
így duplán is kapcsolódik a III. kerüllethez. Ez 
az idézet a kiadó Budapest Brand szerint kulcs 
a város megértéséhez, játékszabály a könyv 
megírásához és útmutató az olvasásához.

„A város története ugyanis elbeszélhetetlen” – így a kiadó. 
„Folyamatosan alakul, formálódik, miként a város szövete 
Pest, Buda és Óbuda 1873-as egyesítése óta, és vég nélkül 
hömpölyög, ahogy az eredeti részeket hol elválasztó, hol ös�-
szekötő nagy folyó. Ahány korszak, ahány kerület, ahány 
család, annyi nézőpont, annyi kapcsolódás és annyi élmény.” 

A regény fejezeteit 23 szerző írta, igazi közösségi alkotás. 
A kötet megszületését hónapokon át tartó kutatómunka és ci-
vil legendárium-gyűjtés előzte meg. Az előkerült történetek 
fontos támpontot és inspirációt is jelentettek a könyv meg-
írásához, megidézésük tisztelgés mindazok előtt, akik valaha 
budapestinek tartották magukat.

Az Óbuda-Békásmegyerről szóló harmadik fejezetet Vá-
mos Miklós írta. Ebbe olvashatnak most bele:

Vámos Miklós
Könyvtári könyv
(részlet)
„A Kéhli étteremben két fiatal lány 
fogadta a vendégeket, váltótársként. 
Egyikük, Julika rendszerint futva 
érkezett az Árpád híd felől. Imádta, ha 
a hosszú szőke haja lobog utána a friss 
szélben. Julika állatorvos szeretett volna 
lenni, mint az édesanyja. Nem vették föl 
az egyetemre. Sebaj, majd jövőre. Addig 
alaposan fölkészül.
A viharvert kötetet a bejáratnál lévő 
pult alsó polcán találta. Sok mindent 
hagytak már itt a vendégek, könyvet 
még soha. Bár… Rita mama úgy tudja, 
annak idején Krúdy Gyula sokszor bízta 
a ruhatárosra a papírjait, amíg a vacsorá-
ját fogyasztotta. Ezt hajdanán a legendás 
Kéhli mama – Isten nyugosztalja – még 
a saját szemével láthatta, ő adta tovább. 
Ugyanő állíttatott emléktáblát az írónak 
a terem ama részében, ahol a törzsaszta-
la volt.

A Kéhli család ősei a tizennyolcadik 
század elején költöztek Óbudára Kehl 
am Rheinből.
Erről Julika Óbuda múltja, jelene és jö-
vőjéből értesült. Örült, hogy ilyen szép 
múltú étteremben dolgozik. A vendégek 
érkezése közti szélcsendben néha la-
pozgatta a talált könyvet. Sajnálta, hogy 
egész oldalak törnek ki belőle, igyekezett 
visszadugdosni őket a helyükre. Nem 
vigyázott rá az eddigi tulajdonos. Ki 
lehetett az?
Amikor letelt a munkaideje, magával 
vitte a kötetet az albérletébe. Két sráccal 
bérelt lakást a kaszásdűlői kockaházak 
egyikében. A három csöppnyi szoba 
közül az övé volt talán a legkisebb, vi-
szont neki jutott a falatnyi erkély. Sokat 
üldögélt kint, tiszta időben féloldalról 
láthatta a napnyugtákat. Ugyanakkor 
majdnem szünet nélkül szembeszél fújt, 
akkor is zörgette a műanyag redőnyt, ha 
lehúzta ütközésig.
Az egyik srácot a gimiből ismerte, a má-
sik annak az unokabátyja, Zsolti. Julika 
tagadta önmaga előtt is, hogy a barna 

bőrű és szemű unokabáty tetszett neki, 
nem bánta volna, ha alakul valami. De 
– semmi.
A konyhában összefutottak. Zsolti 
lebbencslevest kotyvasztott, megkí-
nálta a lányt. Julika elfogadta, pedig 
nem nézett ki bizalomgerjesztően. 
Mutatta a srácnak Óbuda múltja, jelene 
és jövőjét. Zsolti fölfedezte, hogy a kötet 
gerincén valaha ráragasztott cellux 
nyomai láthatók. – Te, akkor ez könyv-
tári! – jelentette ki. Addig pergette 
a lapokat, szerencsére egészen finoman, 
míg megtalálta a viszontagságok folytán 
elhalványult ovális pecsétet: Platán 
Könyvtár. Julika boldogan mosolygott: 
– Köszi szépen, te kis Sherlock! – meg-
cirógatta a srác borostás állát. Zsolti úgy 
tett, mintha észre se venné: – Semmiség, 
Julika.
Veszett fejsze nyele, gondolta a lány. 
Este az ágyában arról az embertársról 
képzelgett, aki a Platán Könyvtárból 
kikölcsönözte a szegény kötetet, de nem 
vitte vissza. Fiú? Vagy lány? Hátha fiú. 
Olyasfélének képzelte, amilyen Zsolti.”

fotó: Pozsonyi Roland
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Az év kiállítása 2023 díjakat 
(AÉK23) november 14-én adták 
át a Budapesti Történeti Múzeum 
Vármúzeumban két kategóriában. 
Az Óbudai Múzeum „Ki gombolta 
volna? Barangolások a gombok 
világában” című időszaki tárlata 
a tízmillió forint alatti bekerülé-
si költségű kategória győztese 
lett. A díjat dr. Kiss László, Óbu-
da-Békásmegyer polgármes-
tere és Gálfi Ágnes, az Óbudai 
Múzeum igazgatója vette át.

Középpontban a gomb
Az Óbudai Múzeum Ki gombolta volna? 
című időszaki kiállítása egy mindennapi 
tárgytípus szellemesen kivitelezett, kultúr-
történeti szempontú bemutatása – olvashat-
tuk a Magyar Múzeumok online felületén. 
A tárlat apropóját adó, a teljes 20. századot 
átívelő, az egyes korszakok mindennapi vi-
seletét hűen reprezentáló gombgyűjtemény 
egyébként ajándékozással került a gyűjte-
ménybe. Lapunknak Gálfi Ágnes, az Óbudai 
Múzeum igazgatója elmondta, hogy rendkí-
vüli népszerűségnek örvendett a kiállítás 
(2022. december 10. és 2023. október 1-je 

között állt). Viselettörténeti vonatkozása 
mellett Óbuda történelmét is érintette a va-
lamikori gombgyártás bemutatásával.

dr. Kiss László 
köszöntője
„A harmadik kerületben a textilipar mindig 
is hangsúlyos volt, az önkormányzat ezzel 
a kreatív megközelítésű és meghökkentő 
kiállítással szeretett volna tisztelegni a tex-
tilipar előtt. Kerületünk a fenntarthatóság 
terén több elismerést kapott az utóbbi idő-
ben, most a kulturális területen ért minket 
ez a megtiszteltetés, ami azt mutatja, hogy 
a kulturális intézmények is jó úton járnak” – 
nyilatkozta lapunknak dr. Kiss László. Óbu-
da-Békásmegyer polgármestere beszédében 
köszönetet mondott Polgár Mónikának,  
a kiállítás kurátorának, Viszket Zoltánnak 

és Gálfi Ágnesnek, az Óbudai Múzeum volt 
és jelenlegi igazgatójának, kiemelve együtt-
működésüket, Benyóné dr. Mojzsis Dóra 
és Horváth Péter munkatársaknak a kivite-
lezésért és Sárospataki Györgyi fotográfus-
nak és az MNU Creative Solutions csapatá-
nak a művészi munkáért.

A díj természete
A díjátadón a Pulszky Társaság részéről dr. 
Bereczki Ibolya elnök köszöntötte a résztve-
vőket.  Megtudhattuk tőle, hogy 23 kiállítás 
kapott jelölt státuszt, ebből 16-an jutottak 
a döntőbe. Dr. Katona Júlia, az idén újjáala-
kult díjat osztó bizottság elnöke ezt azzal 
egészítette ki, hogy a jelentkezés szakmai 
ajánlások majd az adott intézmény pályáza-
ti anyagának benyújtásával, több lépcsőben 
zajlott, amely a szakmai garancia biztosíté-
ka.

Az év kiállítása díjat a Pulszky Társaság 
– Magyar Múzeumi Egyesület 2010-ben 
alapította, a díjakat évente adják át, három 
kategóriában. A díj egy muzeális intézmény 
állandó vagy időszaki kiállítását jutalmaz-
za a tudományos felkészültség, a kreativi-
tás és a kapcsolatteremtő képesség alapján. 
A tíz millió forint feletti bekerülési kategó-
riában a díjat idén a kiskőrösi „Petőfi Szülő-
ház és Emlékmúzeum 7 év – Petőfi Sándor 
emlékkiállítás című” állandó tárlata kapta. 
Továbbá hat kiállítást dicsérő oklevélben ré-
szesítettek. A harmadik kategóriában, a vir-
tuális kiállításokat jutalmazóban, a kevés 
jelentkező miatt idén nem osztottak díjat.

Egy frissen megjelent gyerekkönyvben a fősze-
replő utcazenész csiga egy napjába annyi kaland 
keveredik, amennyiből három élet is kijönne.

Székely Szabolcs, aki nem mellesleg az Óbuda újság újságírója is, 
2001 óta publikál verseket. Ahogy a Szépírók Társasága megjegy-
zi, többször szerepelt Az év versei és a Szép versek antológiákban. 
2010-től egy napi tévésorozat storylinereként, dialógírójaként dol-
gozott. Székely 2006-ban végzett az ELTE magyar szakán, 2008-
ban a portugál szakon, 2018-ban pedig viselkedéselemző végzettsé-
get szerzett a Pécsi Tudományegyetemen. 

Utolsó műve a 2021-ben megjelent A beszélgetés története 
c. verseskötet, ami – mint az ajánlóban írják – az érett férfikorról 
szól pátosz nélkül. Olyan kérdéseket tárgyal, minthogy: haragud-
hat-e egymásra férj és feleség, ha közben fél szemmel a gyerekre 
kell figyelni, vagy hogy mit szólna a gyerekkori önmagunk, ha azt 
látná, hogy felnőttként vásárlói panaszlevelet írunk? 

Mindezt azért fontos megjegyezni, mert bár az A csiga, aki nem 
talált haza egy verses mese, amihez Horváth Ildi nagyon cuki képe-
ket is rajzolt, érezni rajta, hogy olyan ember írta, aki azért merengett 
már el a világ dolgain. És nem arról van szó, hogy emiatt a mese ko-
mor lenne, hanem arról, hogy legalább annyi kikacsintás van benne 
a felnőtteknek, mint amennyire aranyos. 

A mese Dömperről, egy utcazenész csigáról szól ugyanis, aki 
egyik nap megkapja élete lehetőségét, hogy egy tehetségkutató mű-
sorban szerepelhessen, ahogy viszont az ajánló is írja, a siker felé 
vezető út nem várt kalandokat tartogat. 

Anélkül persze, hogy elspoilereznénk a könyv tartalmát: Dömper 
találkozik elhanyagolt, háttérbe húzódó csigabaráttal, zsörtölődő 
egérrel és zárkózott, ám szeretetéhes sünlánnyal is, a történet pedig 
egyaránt tartalmaz utalásokat többek között a Macskafogóra, az Ál-
latfarmra és a Brian életére, és olyan témák is előkerülnek benne, 
mint a klímaváltozás vagy a kuruzslás. 

Ebben a rövid, tíz fejezetes, közel 130 oldalas szövegben ráadásul 
több ötlet és humor van, mint más írók egész életművében: hol szó-
viccelő, a rendőrség közleményeit idéző, bikkfanyelven beszélő, hol 
vallási fanatikus állatok bukkannak fel benne, egyes stratégiai pon-
tokon pedig amolyan csigabluesokkal, -énekekkel lehet találkozni. 

Egy szöveget viszont nem az tesz kiemelkedővé, ha tele van pa-
kolva utalásokkal vagy, ha őrülten komoly témákat feszeget, vagy 
ha a végtelenségig feszíti a cukisághúrt, hanem – és erről időnként 
hajlamosak vagyunk elfeledkezni – ha élvezet olvasni. Székely 
Szabolcs szövegét pedig élvezet olvasni, nem kell közben agyalá-
gyultnak éreznünk magunkat, de nem is kell birkóznunk vele. Ha 
a rímekből időnként ki is esnénk, a sodrása, a lendülete annyira jó, 
hogy két sorral később vissza is tudunk szállni. 

aradi

Olvasni jó, 
emlékeztet 
egy csiga
története

Verses mese  
az útkeresésről „Ki gombolta volna?”

Az év kiállítása!
Szakmai konferencián adták át  
a rangos elismerést az Óbudai Múzeumnak

  
A „Ki gombolta volna?” című 
kiállítás virtuális változata 
továbbra is megtekinthető 
az Óbudai Múzeum honlapján 
a múzeum első virtuális 
kiállításaként.
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Tisztelt  
Simon Gergely!
Köszönöm a rendelkezésünkre 
bocsátott mérési eredményeket 
és az Önök által végzett munkát, 
amit nemcsak kiemelkedően fon-
tosnak tartok, hanem minden ren-
delkezésemre álló eszközzel támo-
gatni is igyekszem.

A Gázgyár okozta szennyezés 
ügye súlyos környezetvédelmi 
kérdés, aminek kapcsán a III. ke-
rületi lakosoknak jogos igényük 
a részletes és korrekt tájékoztatás. 
Éppen ezért a Greenpeace tájékoztatását és mérési adatait el-
érhetővé tesszük az önkormányzat kommunikációs csatornáin 
is.

A szivárgó mérgező anyagok okozta szennyezés miatt Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat elvárja a kormánytól, hogy 
oldja meg a Gázgyár kármentesítését. Az ügyben ma ismét le-
vélben fordultam az illetékes energiaügyi miniszterhez, hogy 
tájékoztatást kapjunk a 2024-re időzített kármentesítésig ter-
vezett lépéseikről.

Nagyra becsülöm a szennyezés megszüntetése érdekében 
végzett munkájukat; segítségünkre, együttműködésünkre bár-
mikor számíthatnak.

Üdvözlettel,
dr. Kiss László, polgármester

SZABÓ TÍMEA:
Lesújtóak  
a mérési eredmények 
az Óbudai Gázgyárnál!

Az előző lapszámban, röviden bemutattam, 
hogy milyen lépéseket, intézkedéseket kezde-
ményeztem az elmúlt tíz év során az Óbudai 
Gázgyár vonatkozásában, a talaj méregtele-
nítésével kapcsolatban. A cikkben ismertet-
tem a Greenpeace öt évvel ezelőtti mérései-
nek elkeserítő eredményét.

A Greenpeace most október közepén újabb 
méréseket végzett, ismét vizsgálta a talajból 
kicsorgó víz és a part menti iszap minősé-
gét. A fém és egyéb jellemző szerves anyagok 
vizsgálata mellett cianidokat és fenolokat 
is kerestek a területen. Az eredmény lesújtó 
és elkeserítő. A talaj továbbra is tele van mér-
gező, rákkeltő anyagokkal, amelyek súlyosan 
veszélyesek az emberi egészségre, különösen 
gyerekekre. De a sétáló kutyák sincsenek biz-
tonságban.

Az ún. policiklusos aromás szénhidrogének 
(PAH-ok) súlyosan rákkeltő anyagok, ezek 
vonatkozásában megállapították, hogy azok 
teljes koncentrációja több mint 250-szere-
se (!) a talajvízre megengedett határérték-
nek. Egyes PAH-ok esetében még jelentő-
sebb volt a határérték-túllépés. Így például 
az acenaftén koncentrációja az egyik mintá-
ban 2160-szorosan, míg a másik mintában 
8580-szorosan haladta meg a talajvízre meg-
adott határértéket. A kiemelten mérgező ace-
naftilén és fluorén PAH-ok esetén több száz-
szoros volt a felszín alatti vizekre megadott 
határértékhez képest mért érték. A rákkeltő 

arzén az egyik talajvízből kifolyó mintában 
többszörösen lépte túl a talajvízre megadott 
és a felszíni vizekre megengedett mértéket. 
Az idegrendszerre káros xilolok tekinteté-
ben mindkét kicsurgó vízmintában magasabb 
volt a mért érték, mint a talajvízre megadott 
határérték, sőt az egyik iszapmintában is 
határérték feletti xilol és egyéb alkilbenzol 
koncentrációt talált a Greenpeace vizsgálata. 
A szervezet legújabb méréseinek összegzését 
bárki megtekintheti a greenpeace.hu oldalon.

Közel három évtizede kötelezték a Gázgyár 
jogutódjait a mérgező anyagok eltávolítá-
sára, sajnos a hatóságok nem tudták elérni, 
hogy az állami tulajdonban lévő cég végre-
hajtsa a kötelezettségét. Az eredmények tük-
rében teljes mértékben elfogadhatatlan a kár-
mentesítés további halogatása, ezért írásbeli 
kérdés formájában ismét megkerestem a mi-
nisztériumot. Az előző lapszám megjelenése 
óta a válasz is megérkezett. Ebből világosan 
látszik a kormány hozzáállása, hiszen állam-
titkár asszony válasza mindössze négy (!) 
mondatból áll! Az első mondatában leírja, 
hogy „megoldás a liberális városvezetés ide-
je alatt, a privatizációs időszakban sem szü-
letett…” Nem tudom, esetleg Tarlós Istvánra 
gondol? Mert ő volt az előző városvezetés. 
De a 13 évig a kerületben regnáló fideszes 
Bús Balázs sem mozdította a kisujját sem.

A kerület képviselőjeként természetesen 
tovább folytatom a küzdelmet! Az MVM-nek 

és a minisztériumnak küldött levelemben fel-
szólítottam a hatóságokat, hogy azonnal hoz-
zák nyilvánosságra, hogy hol tart a kártala-
nítási munka!

a szerző Óbuda-Békásmegyer  
országgyűlési képviselője

  
A talaj továbbra is 
tele van mérgező, 
rákkeltő anyagokkal, 
amelyek súlyosan 
veszélyesek 
az emberi 
egészségre, 
különösen 
gyerekekre. De 
a sétáló kutyák 
sincsenek 
biztonságban.

Súlyos szennyezést mért  
a Greenpeace a Gázgyárnál

Dr. Kiss László, Óbuda-Békásmegyer polgármestere 
ismét az illetékes miniszterhez fordult

A Greenpeace szakértői 2023. október 12-én az alacsony vízálláskor előtűnő szennyezésből vettek  
mintákat a már nem működő Gázgyár területe melletti Duna-parton a kiszivárgó, bűzös, olajos folyadék-
ból és a part iszapjából. A mérési eredményeket eljuttatták Óbuda-Békásmegyer Önkormányzathoz egy 
levél kíséretében, amit dr. Kiss László polgármester válaszlevelével együtt, változtatás nélkül közlünk.

Tisztelt Képviselő Asszony! 
Tisztelt Polgármester Úr! Tisztelt 
Alpolgármester Urak! Tisztelt 
Jegyző Úr!

A Greenpeace Magyarország Egyesület szakértői 2023. októ-
ber 12-én az alacsony vízálláskor előtűnő szennyezésből  vet-
tek mintákat a már nem működő Gázgyár területe melletti 
Duna-parton a kiszivárgó, bűzös, olajos folyadékból és a part 
iszapjából.  A mintákat akkreditált laboratóriumban vizsgáltat-
tuk be, és az eredmények sajnos azt bizonyítják, hogy a Dunába 
jelentős szennyezés jut. Csatoltan küldöm friss vizsgálati ered-
ményeinket, illetve csatolva olvasható a kapcsolódó sajtóközle-
ményünk.

Tudjuk, hogy sajnos nem az Önök kezében van a döntés, de 
kérem tegyenek meg mindent annak érdekében hogy tovább ne 
halogassák a kármentesítést!

A súlyos szennyezést bizonyító vizsgálati eredményekről ér-
tesítjük a környezetvédelmi és vízügyi hatóságokat és az illeté-
kes minisztériumokat és kérjük ezen szervek mielőbbi intézke-
dését a kármentesítés megkezdése, a szennyezés megszüntetése 
érdekében.

Üdvözlettel,
Simon Gergely, vegyianyag-szakértő

Greenpeace Magyarország Egyesület

fotó: Dörgő Zsuzsi / Greenpeace
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Zajlik az őszi faültetési szezon 
– közölte a Főkert. Mint írták, 
november elejétől másfél-két 
hónapig Budapest több helyszí-
nén összesen több mint 1200 
előnevelt, azaz iskolázott, koros 
fával gazdagítják a fasorokat 
és parkokat. Óbuda-Békás-
megyeren 130 fát ültetnek el.

A Római part esetében a fahelyek nagy 
része a Kossuth Lajos üdülőpartra ke-
rült, amely a kiemelt rendeletbe tarto-
zik, ezért a Főkert mint kezelő a terü-
leten jelen van – közölte a III. kerületi 
önkormányzat az Obuda.hu-n. A Római 
part egyéb területein figyelembe vették 
a kezelői határokat, és azokra a terüle-
tekre jelöltek ki a fahelyeket, amelye-
ken a Főkert kezelőként jelen van – tet-
ték hozzá.

Már az előző cikkekben is több-
ször említettük, hogy felvételizni 
is meg kell tanulni. Ez azt is felté-
telezi, hogy vannak olyan tanulási 
módszerek és technikák, amiket 
érdemes alkalmazni a felvételi 
felkészülés során. Ha a tanuló egy 
színvonalas felvételi előkészítő-
re jár, ott ezeket a módszereket 
használják is, de most szeretnénk 
az otthon tanulóknak is segíteni.

Feladatok témakörönként
Mind a magyar, mind a matek felvételi fel-
adatok könnyen csoportosíthatók véges szá-
mú témakörbe. Ilyenek matekból például 
a mértékegységek, geometria, grafikonok 
stb., vagy magyarból a szövegértés, szólá-
sok-közmondások, szófajok és így tovább. 
Ha letöltött felvételi feladatlapokon gyako-
rol a tanuló, érdemes egyszerre 10–15-öt ki-
nyomtatni, és ezekben megkeresni az adott 
témakört lefedő feladatot, és ezeket megcsi-
nálni egyszerre. Ez a módszer azért célrave-
zető, mert ekkor lehetőség van az adott téma 
elméleti tananyagának átismétlésére, vala-
mint a felvételiző ezzel a módszerrel kellő 
jártasságot szerezhet az adott téma tipikus 
problémamegoldó stratégiáiból, felfedezheti 
a jellemző csapdákat, vagy gyorsító lehető-
ségeket. Ezzel szemben, ha kellő ismétlés 
és felkészülés nélkül vág bele a gyermek 
egy teljes feladatlap megoldásába – ráadásul 
időnyomás alatt – általában csak kudarcél-
ményben lesz része, aminek a hatására mo-
tiválatlanná válik, próbálja elkerülni a fel-
adathelyzetet. 

Analizálás  
és szintetizálás 
A feladatlap témakörökre bontása egy ana-
lizáló módszer. Azonban arra is kell figyel-
ni, hogy a gyerekek a megszerzett tudásukat 
jártasságukat a felvételin össze is tudják 
rakni a különböző feladatokon végigha-
ladva. Ezért ha a témakörök megtanulása, 
begyakorlása megtörtént, akkor jöhet a tel-

jes feladatlap kitöltése, de még mindig nem 
45, hanem 60 perc alatt! Erre nagyon jó 
a zöld toll módszer.

Zöld toll módszer
A módszer lényege, hogy a gyermek kétféle 
színű tollal oldja meg a feladatlapot. 45 per-
cig kékkel ír, majd még van negyed órája, 
hogy tovább dolgozzon a feladatlapon, de 
kicseréli a tollát zöld színűre. Természete-
sen a feltételeket előre ismertessük a gye-
rekkel.
Mire is jó ez a módszer? Mindazokkal 
a feladatokkal, amiket a tanuló 45 perc alatt 
meg tudott oldani (kék tollal) nincsen már 
problémája, a megoldáshoz szükséges isme-
retei, stratégiái megfelelőek. Ha van olyan 
feladat, amelyet még meg tudott csinálni 
a maradék 15 percben, azt jelenti, hogy bár 
a tudása ezekhez is megvan, de az időgaz-
dálkodásán kell még dolgozni. Amit 60 perc 
alatt sem tudott befejezni, ott gyanakodha-
tunk arra, hogy ez a tudás hiányából ered, 
és érdemes ezeket a témákat újra elővenni, 
tanulni, ismételni.

Dicsérjünk 
és koncentráljunk
Érdemes a javítókulcs alapján a gyerek-
kel közösen kijavítani a megírt dolgozato-
kat. Minden jó megoldásért dicsérjük meg 
a gyereket, vegyük észre a fejlődését, és ezt 
el is kell neki mondani! Mindez fontos, mert 
utána viszont a hibákra kell koncentrálni, 
és ne csak kudarcélménye legyen! A hibás 
feladatoknál fel kell tárni azok okát, és tuda-
tosítani. Nem elég javítani, vagy megállapí-
tani, hogy például csak figyelmetlenségből 
rontotta el, hanem ezt meg kell fogalmazni, 
és megkísérelni megoldást is adni rá: „A 
mértékegységes feladatokra hagyj magad-
nak több időt, mert hajlamos vagy a kap-
kodás miatt hibázni, pedig mindent tudsz 
hozzá!”

A megoldókulcsban általában csak a vég-
eredmény van megadva. Ne elégedjünk meg 
ennek beírásával! Nagyon tanulságos, 
és rengeteget tanulhat belőle a gyerek, ha 
a végső megoldásból együtt megpróbáljuk 
visszafejteni a megoldás menetét.

A felvételi felkészülés félidejéhez érkez-
tünk, most már ideje beleerősíteni a felké-
szülésbe!

Tanulási módszerek 
és technikák 
a felvételire
Témakör és szintézis, dicséret és hibák 
– Boronyák Enikő tanulásmódszertani 
szakértő sorozata

Elkezdődött  
az őszi faültetés

130 fát ültet Óbuda-Békásmegyeren a Főkert Az alábbi 
helyszíneken 
végeznek Óbuda-
Békásmegyeren 
faültetési 
munkákat:
11-es számú út, Bécsi út 279-
281., 314, Királyok útja 36., 
42., 247-tel szemben, Ország 
út P+R, Reviczky ezredes 
utca 22., Szentendrei út 36. 
– Aquincum HÉV megálló
Szépvölgyi út 61./a-b, 97., 
129., 137., Szépvölgyi út 149., 
Vörösvári út 11., 43., Batthyá-
ny út, Római part, Kossuth 
Lajos üdülőpart (Bene-
dek Elek utca 1-3. helyett), 
Gázgyári lakótelep 1./I. 
(ASR-Gázgyár pálya), Gáz-
gyári lakótelep 12./II., 13./III.
 Kossuth Lajos üdülőpart 74., 
81., 82., Nánási út 2./a, 10., 
Keve utca 52., 64., Pacsir-
tamező utca 1-9., 16., 22./a, 
35., 47., Régi Bécsi út 411., 
Rozgonyi Piroska utca 2.; 44.
Római fürdő 25., 26., 28., 
30-cal szemben, 30., 
Zaránd utca 1., 4., 5., 23., 
34./a,Gázgyári lakótelep 
1., 5., 8., Tusculanum Ho-
tel, Emőd utca 1-5., 13., 
44./a, 60., Dósa utca 23.

1. DR. KISS LÁSZLÓ 06-1-437-8913 drkisslaszlo@obuda.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Polgármesteri Hivatal I/23.
2. CSIKÓSNÉ MÁNYI JÚLIA 06-1-367-8791 iroda@ujrainditjuk.hu Minden hónap 1. kedd 17.00–18.00 Fidesz Iroda 1033 Budapest, Hévízi út 3/B.
3. ZÁBÓ ATTILA 06-20-410-4426 zabo.attila@obuda.hu Minden hónap 1. hétfő 8:30–10:00 * Fő tér 4., FICNO Iroda
4. STRENNER IMRE 06-20-383-6003 strenner.imre@obuda.hu Minden hónap 1. szerda 17.00–19.00 Bécsi út 215., LMP-iroda
5. ŐRI LÁSZLÓ ori.laszlo@obuda.hu Minden hónap 1. szerda 14.30–16.30 * Fő tér 4., Testületi Iroda
6. CZEGLÉDY GERGŐ 06-1-437-8688 czegledy.gergo@obuda.hu Minden hónap 4. szerda 15.00–16.30 * Polgármesteri Hivatal II/38.
7. BÉRES ANDRÁS 06-30-211-6111 beres.andras@obuda.hu Minden hónap 1. kedd 15.00–16.30 Pethe Ferenc tér 1., Párbeszéd-iroda

8. CSONGRÁDI JÁNOS 06-70-213-1350 csongradi.janos@obuda.hu Minden hónap 2. kedd 16.00–18.00 * Ágoston Művészeti Óvoda  
Kastély Tagóvodája

9. TURGONYI DÁNIEL 06-1-437-8930 turgonyi.daniel@obuda.hu Minden hónap 2. szerda 16.00–18.00 * Polgármesteri Hivatal II/37.
10. SZKALICZKI TÜNDE 06-30-456-4098 szkaliczki.tunde@obuda.hu Minden hónap 2. hétfő 16.00–18.00 * Óbudai Platán Könyvtár
11. BURJÁN FERENC 06-1-437-8509 burjan.ferenc@obuda.hu Minden hónap 3. csütörtök 17.00–18.00 * Csillaghegyi Közösségi Ház
12. DERDA ÁDÁM 06-20-415-0805 derda.adam@obuda.hu Minden hónap 3. péntek 16.00–18.00 * Békásmegyeri Közösségi Ház
13. SZABÓ ÁKOS szabo.akos@obuda.hu Minden hónap 1. kedd 17.00–19.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

14. UJFALVI ISTVÁN ujfalvi.istvan@obuda.hu Minden hónap 1. csütörtök 16.00–18.00 Békásmegyeri Közösségi Ház
Minden hónap 3. csütörtök 16.00–18.00 Juhász Gyula utca 2. fszt. 4., DK-iroda

15. DOMOKOS ÁGNES domokos.agnes@obuda.hu Minden hónap utolsó péntek 16.00–18.00 Juhász Gyula utca 2. fszt. 4., DK-iroda
16. RÓZSA LÁSZLÓ PÉTER 06-30-147-1293 rozsa.laszlo@obuda.hu Minden hónap utolsó péntek 17.00–19.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

Lista DR. SZENDRŐDI CSABA 06-1-367-8791 iroda@ujrainditjuk.hu Minden hónap 1. hétfő 12.00-13.30 Kaszásdűlő utca 7., Fidesz-iroda
Lista GYEPES ÁDÁM 06-30-284-6823 iroda@ujrainditjuk.hu Minden hónap 1. kedd 16.00–17.00 Kaszásdűlő utca 7., Fidesz-iroda
Lista FARKAS BALÁZS 06-1-367-8791 iroda@ujrainditjuk.hu Minden hónap 2. kedd 14.00–15.00 Kaszásdűlő utca 7., Fidesz-iroda
Lista KELEMEN VIKTÓRIA 06-20-200-0017 iroda@ujrainditjuk.hu Minden hónap 1. csütörtök 16.30–17.30 *
Lista PUSKÁS PÉTER 06-1-367-8791 iroda@ujrainditjuk.hu Minden hónap 1. kedd 16.00–17.00 * Csillaghegyi Közösségi Ház
Lista RÁCZ ANDREA 06-20-200-0017 racz.andrea@fidesz.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján
OGYK SZABÓ TÍMEA 06-30-415-4837 timea.szabo@parlament.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Pethe Ferenc tér 1., Párbeszéd-iroda
OGYK TORDAI BENCE 06-1-441-5582 tordai.bence@parlament.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján 1024 Budapest, Margit körút 11.
OGYK Z. KÁRPÁT DÁNIEL 06-70-882-1314 z.karpat.daniel@jobbik.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján

EVK KÉPVISELŐ TELEFONSZÁM E-MAIL FOGADÓÓRA IDŐPONTJA FOGADÓÓRA HELYSZÍNE

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK *Előzetes 
bejelentkezés 

szükséges
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November 17. péntek 18.00 Dalos találkozó az Óbudai Kamarakórussal és vendégeivel
November 18. szombat 19.00  Vivaldi 4 Seasons – Swing à la django crossover koncert
November 19. vasárnap 11.00 Rumini Ferrit-szigeten
November 19. vasárnap 17.00 Sirtos görög táncház
November 20. hétfő 17.00 Pszichológiai előadás: Történelmi- és családi traumák feldolgozása 
November 24. péntek 18.00 54 évünk Óbudán – Óbudai Fotóklub Egyesület megnyitója
November 25. szombat 10.00 Adventi alkotónap
November 27. hétfő 17.00  Pszichológia előadás: A digitális eszközök pszichés hatásai
December 2. szombat 9.00 Mr. Blister modell börze & retro trafik
December 3. vasárnap 17.00 Sirtos görög táncház
Előzetes: December 9. szombat 19.00 Munkatársas – konfliktusmegoldások humorral a munka világában Szórakoztató est
Szereplők: Pokorny Lia, Ábel Anita, Botos Éva, Ágoston Péter. Játékmesterek: Gönczi Dorka mediátor és Varga Zsolt kommunikációs szakértő
Megannyi kérdés megválaszolásában és mindenki által ezerszer megélt helyzetek és megoldásaik tolmácsolásában a színészi improvizáció és munkahelyi konfliktusok 
megoldásában jártas mediátorok közös játéka segít. Nincs, aki egy-egy jelenetben nem ismer majd magára… vagy kollégájára. Motivációs, szórakoztató estünk parádés 
szereposztásban és a témát egyedi megközelítéssel, több generációt is megszólítva akár segítheti a nézőket egy, már régóta halogatott munkahelyi döntés meghozatalában, 
vagy akár a maradás újjászületésében. Jegyár: 4300 Ft, 4900 Ft

CSILLAGHEGYI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Mátyás király út 11-15. 
Tel.: 240-0752, 
www.kulturkozpont.hu,
instagram: @kulturkozpont

ÓBUDAI KULTURÁLIS KÖZPONT 
1032 Budapest, San Marco u. 81. 
Tel.: 388-2373, 
www.kulturkozpont.hu 
instagram: @kulturkozpont

November 24. péntek 18.00 Rofusz Kinga: Adventi kalendárium kiállítás 
November 25. szombat 10.00 Csodavárás a téli estékre
November 25. szombat 18.00 „Itt van a város, vagyunk lakói…” 
Beszélgetés és koncert Cseh Tamás emlékére (Budapest 150 emlékév programja)
Meghívott vendégünk Bérczes László, Jászai Mari-díjas magyar rendező, tanár, szerkesztő, dramaturg, 
fesztiválszervező. Cseh Tamással készült Beszélgetőkönyve alapján ezen az esten megidézi számunkra 
a nagyszerű embert és zenészt.  Beszélgetőtárs: Bédi János irodalomtanár      
A beszélgetés után a Blue sPot együttes koncertjén Cseh Tamás, Bereményi Géza, Másik János szerzeményei hangoznak el. Ezek a dalok évtizedek óta generációkat kötnek össze, 
csakúgy ahogy a 150 éve egyesült Budapest. Az együttes tagjai:  Bárth János – gitár-ének, Kelemen László – basszusgitár, Mátray Csanád – gitár, Mezőfi István „Fifi” – dob
Jegyár: 2800 Ft
Az est a Budapest 150 emlékév részeként, a Fővárosi Önkormányzat és a Budapesti Művelődési Központ anyagi támogatásával valósul meg.
December 1. péntek 9.15 és 10.30 Dúdolj! Ringass! Táncolj!

3K
1033 Budapest, Pethe Ferenc tér 2. 
Tel.: 247-3604, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: 3k_kulturkozpont

November 17. péntek 19.00 Minden titok – Für Anikó és Hrutka Róbert estje
November 18. szombat 18.30 Hangutazás és hangfürdő
November 26. vasárnap 19.30 Lélegezz - Katona József Színház
A Nő és a Férfi. A Férfi gyereket szeretne. A Nő nem. Vagyis inkább igen. Mert végül is ez lenne az élet 
értelme és célja. De várjunk csak! Mekkora lesz egy újszülött ökológiai lábnyoma? Nem a túlnépesedett 
bolygót kéne inkább megmenteni? Utódok helyett fákat ültetni?
Pálos Hanna és Vizi Dávid zsigeri összjátéka egyetlen hömpölygő párbeszédben meséli el 
a gyermekvállalás dilemmáiba belebonyolódó Nő és Férfi szélsőséges és felkavaró történetét.
Írta: Duncan Macmillan,  fordította: Tóth Krisztina, díszlet – jelmez: Füzér Anni, fény: Balázs Krisztián, 
dramaturg: Török Tamara, rendező: Forgács Péter
Az előadás hossza: 1 óra 20 perc, szünet nélkül. 
Az előadás az Orlai Produkciós Iroda együttműködésével valósul meg. Jegyár: 3800 Ft
November 30. csütörtök 18.00 Betlehemállítás (Ingyenes.)
December 2. szombat 16.00 Boribon autózik

November 17. péntek 17.00 Pszichológiai előadás - Az alvás pszichológiája
November 18. szombat 10.00-16.00 - X. Országos Márton-napi makettkiállítás és -verseny
November 19. vasárnap 10.00-15.00 - X. Országos Márton-napi makettkiállítás és -verseny
A makettkiállítás kiemelt témája: 50 éve lépett szolgálatba a legendás TU-154-es a MALÉV kötelékében. 
Ismét csodálatos makettekkel, kiállítással, börzével, neves előadókkal várjuk a makettezés híveit, minden 
kedves érdeklődőt, látogatót. A kiállításon lehetőség lesz makettek, könyvek, kiegészítők, szerszámok 
vásárlására is.
A látogatók a belépőjegyek mellé szavazólapot és egy nyereménylapot is kapnak, melyeket kitöltve 
sorsoláson vehetnek részt. A gyermekek között 3 db makett, a felnőttek között a GOforGO Travel jóvoltából 
3 utazás kerül kisorsolásra. A sorsolás időpontja: november 19. vasárnap 14.00
Jegyár: gyermek (14 éves korig): 800 Ft/fő/nap, felnőtt: 1000 Ft/fő/nap, családi: (2 felnőtt, 2 gyermek) 3000 Ft /nap. A belépőt a helyszínen lehet megvárásolni.
November 24. péntek 16.30 Aprók tánca a Kolompos Együttessel
November 24. péntek 17.00 Színházi kulisszák mögött – Legendás előadások (Ingyenes.)
November 25. szombat 10.00 Békási Foltvarrók aulakiállítása 
December 1. péntek 17.00 Pszichológiai előadás - Az adventi ünnepi időszak lelki jelentősége

BÉKÁSMEGYERI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Csobánka tér 5. 
Tel.: 243-2432, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: bekasikozhaz

Tabletelj a könyvtárban! – 2023 november 14-30-ig a könyvtár nyitvatartási idejében
Online játékok a gyerekkönyvtárban a Budapest egyesítésének  150. évfordulójával kapcsolatban. 
Puzzle, keresztrejtvény, párosítók, diagram és könyvek Budapestről.  Ajánlott korosztály 7-12 éves korig. 
A program ingyenes.
Adventi Móka Műhely- 2023. november 24. 17.00 
Készíts karácsonyfadíszeket és ajándékokat kreatív családi műhelyünkben! Az elkészítésében 
Milner Angéla foglalkozásvezető segít. Az alapanyagokat biztosítjuk, magaddal csak 
a jókedved hozd! Ajánlott korosztály: 5-10 éves korig. A családi program ingyenes. 
Egy város titkai – 2023. november 28. 18.00 
Melyik volt a város „legbűnösebb & mulatója és legelegánsabb bordélyháza? Kordos Szabolcs az Egy 
város titkai és az Egy város újabb titkai című bestsellerek szerzője a kedvenc történeteit hozza el nekünk 
ezen a különleges estén Budapest 150 alkalmából. A program ingyenes, de regisztrációhoz kötött!  
Regisztráció: rendezveny@platankonyvtar.hu

Logikaland – 2023. november 18. 10.00-12.30 
Szívesen kipróbálnád magad egy nyomozós játékban? Csatlakozz az Ezüsthegyi 
Könyvtár Nyomozóirodájához, és biztosítsd a különleges időkapszula biztonságát. 
Ajánlott korosztály: 7 éves kortól. A játékhoz érkezési sorrendben lehet csatlakozni. A program ingyenes. 
Mit rejt a múlt? Budapest 150 éve – 2023. november 21-24. között 
Online felfedező kicsiknek és nagyoknak. Tények és érdekességek Budapest történetéből és látnivalóiról. A játékon résztvevők ingyenes beiratkozási kupont nyernek. 
Ajánlott korosztály: 4 – 99 év. A program ingyenes.
Horgolda: Mikulás zsák – 2023. november 22. 17.00 
Várjuk a horgolni vágyó érdeklődőket, kezdőket és haladókat egyaránt! A novemberi alkalommal mikulás zsákot készítünk. A program ingyenes.
Óbuda és a városegyesítés 1873 - 2023. november 24. 18.00 
Milyen következményei voltak a városegyesítésnek az óbudai lakosságra nézve? Többek között erre a kérdésre is választ kaphatunk Horváth Péter történész-muzeológus
helytörténeti előadása során.  A program ingyenes, de regisztrációhoz kötött. Regisztráció: platanf@kszki.obuda.hu

ÓBUDAI PLATÁN KÖNYVTÁR 
1031 Budapest, Arató Emil tér 1. 
(bejárat a Kadosa utcáról)
Tel.: 439-0936 Email: platan@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu 

EZÜSTHEGYI KÖNYVTÁR
1038 Budapest, Ezüsthegy utca 16. 
(bejárat a Rózsadomb utca felől) 
Tel.: 454-0826 Email: platanf@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu/fiokkonyvtar/
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Bécs – Budapest expressz 2023. november 25. 19.00
Budapest Music Center, Koncertterem
Grieg Holberg szvit, op. 40
Haydn D-dúr zongoraverseny, Hob. XVIII:11
Bartók Divertimento
Sosztakovics I. c-moll zongoraverseny, op. 35
Veronika Huber 2023. november 19-én mutatkozik be első zenekari koncertjével a bécsi Konzerthaus színpadán – ezt a koncertet hallhatja a budapesti közönség is. A bécsi művészeti 
egyetemet végzett, csupán 22 éves zongoraművész ötévesen kezdte meg zenei tanulmányait, és kilencéves kora óta több első díjat is nyert nemzetközi zongoraversenyeken. 16 éves 
kora óta Bécsben és Portugáliában is részt vett mesterkurzusokon. Változatos repertoárjának középpontjában a bécsi klasszikus korszak zenéje, valamint a francia, magyar és orosz 
zongorairodalom áll. Veronika az új generációt testesíti meg a bécsi zongoristák nagyszerű sorában, akire Ligeti Vera ajánlására talált rá zenekarunk, így most Hámori Máté vezetésével 
a zeneirodalom négy ikonjának műveivel léphet a magyar közönség elé.
Zongora: Veronika Huber, Karmester: Hámori Máté

DANUBIA ZENEKAR

IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK
2023.11.26-ig: „Ha a tárgyak mesélni tudnának…” – A 250 éves BÁV
2024.10.13-től: Egy valódi székesfővárosi polgár – Marton Alajos norinbergiáru kereskedő pályaképe
2024.04.21-ig: Menzán innen – Menzán túl – Titkok, tények, távlatok az iskolai közétkeztetésben
2024.02.11-ig: (K)rémes irodalom – Az Angelika cukrászda és Gyurkovics Tibor
Egykor Budapestet mint a kávéházak városát emlegették. Ezek a kávéházak a szellemi eszmecserék fellegvárai voltak, irodalmárok és művészek találkozóhelyei. Ezt a hagyományt 
igyekezett feleleveníteni Bechmann Györgyné is, aki cukrászdájában télen-nyáron otthont adott íróknak, költőknek és a műveiket tolmácsoló előadóknak, képzőművészeknek. Az 
Angelika cukrászda úgy vált közismertté Budán mint „irodalmi kávéház”. Gyurkovics Tibor is itt tartotta (irodalmi) estjeit, előbb Lyukasóra, majd Gyurkovics (K)rémes címmel. A közéleti 
kávéház keretében képzőművészek kiállításainak is otthont adott a cukrászda, Angelika Galéria címmel. Gyurkovics azzal a kéréssel fordult Bechmann Györgynéhez, a cukrászda 
vezetőjéhez, hogy nevezzenek róla el egy süteményt, akkor megszületett a Gyurkovics (K)rémes, melyet a költő arcképe díszített. A süteményt nemcsak az Angelikában tartott 
Gyurkovics-esteken szolgálták fel, de akárhol tartott Gyurkovics könyvbemutatót, ott mindig Gyurkovics (K)rémest szolgáltak fel.
PROGRAMOK
2023. november 21., kedd, 19:00 Borvirág Borklub
Regisztráció: bacchus.studio@gmail.com; +36309549147
Belépő: 3.500 Ft
2023. december 1., péntek, 19:00-22:00 Retroll koncert
Belépő: 800 Ft

MAGYAR KERESKEDELMI 
ÉS VENDÉGLÁTÓIPARI MÚZEUM
1036 Budapest, Korona tér 1. 
+36 1 375 6249 • mkvm@mkvm.hu
www.mkvm.hu
www.facebook.com/mkvmuzeum
Nyitva: keddtől vasárnapig, 10:00-18:00

2023. november 23. csütörtök 18:00  A FOTOGRÁFIÁRÓL MÁSKÉPP 
Kurátori tárlatvezetés az időszaki kiállításban 
Hevesy Iván a némafilm, az avantgárd képzőművészet egyik legjelentősebb magyar teoretikusa. 
A harmincas években a modern fotó merész, új útjait nyitotta meg a szélesebb közönséget is elérő 
szakkönyveivel és saját, máig kevéssé ismert fotóival. Bán András művészettörténész, a kiállítás egyik 
kurátora Hevesy és a fotóművészet sokrétű kapcsolatrendszerét elemzi. 
2023. november 30. csütörtök, 15:00 – 17:00  SZENIOR SZEÁNSZ - Konstruktivista szövöde  
Alkotódélutánunkon a szövödék izgalmas világát fedezzük fel. Geometrikus szőttesek nyomába eredve megismerkedünk a Bauhaus szövőműhelyével és varázslatos 
nőművészeivel. Megnézzük hogyan forradalmasította a textilművészetet az avantgárd, kiderül az is, hogyan lehet pamutból és celofánból olyan függönyt készíteni, amely elnyeli a 
hangot és visszaveri a fényt? Végül megalakítjuk saját konstruktivista papírszövő műhelyünket és színes papír-szőtteseket készítünk. 
A program támogatója az Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat
A programokkal kapcsolatos információért kérjük keresse fel honlapunkat: www.kassakmuzeum.hu. A programváltoztatás jogát fenntartjuk.

KASSÁK MÚZEUM
Budapest, 1033 Fő tér 1. (Zichy-kastély)
Tel.: 06-1-368-7021
kassakmuzeum@pim.hu

VASARELY MÚZEUM BUDAPEST 
1033 Budapest, Szentlélek tér 6.
email:vasarely@szepmuveszeti.hu
telefon: +3613887551
www.vasarely.hu
www.facebook.com/vasarelymuzeumbudapest
Nyitvatartás: szerda–vasárnap 10.00–18.00

ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS:
A Victor Vasarely teljes életművéről átfogó képet adó állandó gyűjtemény időrendben, alkotói 
korszakról korszakra mutatja be Vasarely munkásságát a magyarországi kezdetektől 
a világhírnévig.
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK:
OSAS PLUSZ. No.2.  2023. szeptember 29.– 2024. január 21.
SZENTPÉTERY ÁDÁM: HORIZONTOK című egyéni tárlata 2023.november 11.–2024. január 21.
PROGRAM:
Szem előtt rejtve 2023. november 18., szombat
Ismerjétek meg a vonalanimáció alapjait a Szombati szemezgető novemberi foglalkozásán. 
Lépjetek Vasarely nyomdokaiba! Fedezzétek fel, hogyan lehet elrejteni, majd elvarázsolni 
a mintákat. Készítsétek el saját vonalanimációtokat, amit hazavihettek és megmutathatjátok 
barátaitoknak is.
A családok számára meghirdetett interaktív foglalkozásainkon a Vasarely Múzeum Budapest 
szemet gyönyörködtető műtárgyai közül szemezgetünk. Alkalmanként csupán egy műalkotással 
ismerkedünk, azzal azonban alaposan, kísérletezve és kreatívan. Angolul beszélő családokat is 
várunk. Interaktív, családbarát, gondolatébresztő!
  Látogatási információk Belépés: a Szombati szemezgetőt a hónap harmadik szombatján tartjuk, 
amikor a 6–26 éves látogatóink, valamint az őket kísérő két felnőtt részére a belépő díjtalan a 
kiállításokra. A program díja: 1500 Ft/fő Kérjük, a Szombati szemezgetőre szóló programjegyet 
vásároljanak. A jegyeket csak online értékesítjük Maximális létszám: 20 fő Időtartam: 1,5 óra, 
10.30–12.00

NOVEMBER 24. PÉNTEK, 19:00 HEGEDŰS JÓZSI EGYSZÁLGITÁR
Helyszín: Szindbád Rendezvényterem 
Hegedűs Józsi jelenleg az egyik leghitelesebb fiatal énekes-dalszerző, meghitt, őszinte dalait egy szál 
gitárral adja elő, november 24-én egy csendesülős, mesélős, befelé figyelős koncerttel érkezik hozzánk.
Jegyárak:  Elővételben: 2.500.- Helyszínen: 3.000.-, https://esernyos.jegy.hu/

ESERNYŐS ÓBUDAI KULTURÁLIS 
ÉS SPORT NONPROFIT KFT. 
1033 Budapest, Fő tér 2. 
Tel: +36 30/883-1953 | +36 30/546 1651
www.esernyos.hu 
www.facebook.hu/esernyos

TÖRTÉNELMI VÁSÁR AQUINCUMBAN 2023. november 25., 10.00-18.00
Idén ősszel ismét megrendezésre kerül a Történelmi Vásár az Aquincumi Múzeumban. 
A multikorszakos rendezvény során vásári forgatag, ismeretterjesztő előadások, tárlatvezetések, 
kézműves foglalkozások és mesemondás vár minden történelmi hagyományőrzőt 
és történelemkedvelőt. III. kerületi állandó lakcímmel rendelkezők számára a belépés ingyenes.
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁS
FELTÁRVA! …AVAGY MÉG MINDIG VAN ÚJ A FÖLD ALATT  2024. december 31-ig

AQUINCUMI MÚZEUM 
ÉS RÉGÉSZETI PARK
1031 Budapest, Szentendrei út 135.
+36-1-250-1650
aquincum@aquincum.hu
www.aquincum.hu
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MEGNYIT AZ ÚJ
GYERMEKEGÉSZSÉGÜGYI
KÖZPONT

VÍZIORGONA UTCA 8.

INGYENES PROGRAMOKKAL,

JÁTÉKOKKAL NYÍLIK MEG AZ

ÚJ GYERMEKEGÉSZSÉGÜGYI
KÖZPONT

15:00 - 19:00

JÁTÉKOS PONTGYŰJTŐ VERSENY
EGÉSZSÉGES AJÁNDÉKCSOMAG

ÖKO-JÁTSZÓHÁZ
SZÍNES PROGRAMOK

16:00 - 17:30

HIVATALOS MEGNYITÓ ESEMÉNY

INTÉZMÉNYNÉV LELEPLEZÉSE
KÖSZÖNTŐ BESZÉDEK

2023. NOVEMBER 30. 15:00 - 19:00

POLGÁRMESTERI
 FOGADÓÓRA

TARTSANAK VELEM,
BESZÉLGESSÜNK!

Szeretettel várom Önöket polgármesteri fogadóórámon
november 25-én, szombaton 9:00 és 10:00 között,

a Vörösvári úti heti vásáron
(Vörösvári út 88-96 sz. alatti parkoló).

dr. Kiss László
polgármester
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Akár a karácsonyi bevásárlási 
időszakhoz is segítséget nyújt-
hat az önkormányzat új szociális 
támogatása, hiszen a 10, 15 vagy 
20 ezer Ft-os vásárlási utalványo-
kat - jogosultság szerint - az önkor-
mányzat december elején kiosztja.

Idén új támogatási formát vezettünk be, 
mellyel a III. kerületben gyermeket egyedül 
nevelőket szeretnénk segíteni. Tudjuk és ta-
pasztaljuk, hogy a gazdasági válság és a bru-
tális élelmiszerár infláció az egy fizetésből 
gazdálkodó családokra óriási terhet ró, ezért 
decemberben Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat vásárlási utalvánnyal igyekszik 
ezeken a terheken enyhíteni. 

A vásárlási utalvány értéke egy gyermek 
esetén 10 ezer, két gyermek esetén 15 ezer, 
három vagy több gyermek esetén 20 ezer Ft, 
melyet a Békásmegyeri Piacon és a Kórház 
utcai Piacon lehet beváltani élelmiszerre, 
tisztálkodási és tisztítószerekre. Az utalvá-
nyok 6 hónapig érvényesek, de természete-
sen akár a karácsonyi bevásárláshoz is fel-
használhatók. 

Az utalványok személyesen, öt napon, 
négy helyszínen vehetők át. Az előzetesen 
regisztráltaknak levélben is tájékoztatást 

küldünk az átvételi lehetőségekről, amit kér-
jük, hogy hozzanak magukkal. 

A jogosultak az átvételi helyszínek egyi-
kén előzetes regisztráció nélkül is jelentkez-
hetnek az utalványért. Kérjük, hogy lehető-
ség szerint a torlódás elkerülése érdekében 
a lakóhelyhez legközelebb eső átvételi he-
lyet és napot válasszák. 

december 4., hétfő
8:00-12:00, 14:00-18:00, Békásmegyeri Kö-
zösségi Ház, 1039 Budapest, Csobánka tér 5.
december 5., kedd
8:00-12:00, 14:00-18:00, Csillaghegyi Kö-
zösségi Ház, 1039 Budapest, Mátyás király 
útja 13–15.
december 6., szerda 
8:00-12:00, 14:00-18:00, Kaszásdűlői Kul-
turális Központ, 3K, 1033 Budapest, Pethe 
Ferenc tér 2.
december 7., csütörtök
8:00-12:00, 14:00-18:00, Óbudai Kulturális 
Központ, 1032 Budapest, San Marco utca 81.
december 9., szombat 
8:00-16:00,Békásmegyeri Közösségi Ház, 
1039 Budapest, Csobánka tér 5.

Fontos: az átvételkor a személyi igazol-
ványt, lakcímkártyát és a családi pótlék 
megállapításáról szóló határozatot (vagy 
a kifizetését igazoló számlakivonatot vagy 
a postai kifizetési szelvényt) kérjük majd 
bemutatni.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat

A vásárlási utalvány az alábbi 
termékcsoportok vásárlásá-
ra lehet majd felhasználni:

meleg és hidegétel 
kávéital, alkoholmentes ital 
tej, tejtermék  
gomba, méz, kávé, tea, magok 
pékáru, cukrászsütemény, édesség 
hal, baromfi, hús- és vadhús áru 
zöldség, gyümölcs, savanyúság 
élelmiszer alapanyag, fűszer 
előre csomagolt vagy kimért élelmiszer áru 
palackozott víz, üdítőital, delikatesz áru 
szárított, hűtött vagy fagyasztott áru 
háztartási felszerelés, tisztítószer, illatszer-, 
vegyi áru, drogéria 
cipő, textil és gyermek ruházat 
papír írószer, művészellátó cikk 
közérzetjavító és étrendkiegészítő termé-
kek, gyógynövény, biotermékek.

DECEMBER 4-ÉTŐL ADJUK ÁT A GYERMEKET 
EGYEDÜL NEVELŐ SZÜLŐK TÁMOGATÁSÁT
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LAKÁSFELÚJíTÁS! Szobafestés, mázolás, parkettázás,  
csempézés, vízszerelés, villanyszerelés, kőműves, és kisebb  

munkákat is vállalok - garanciával. HALÁSZ TIBOR  
generálkivitelező  06 1 202 2505 / 06 30 251 3800 

50 - 70%
Kedvezmènnyel

Prémium minőségű
Ruhavásár  

2023. November 24-25-26.
nyitva: 9.30-16.00 

Helyszín: LIMA CSARNOK
1037 Budapest, Bojtár u. 53.

Új női és férfi ruhák, kiegészítők
Óriási kedvezménnyel! 

Hangolódjunk
együtt az

ünnepekre!

CÍMÜNK

Hangolódj velünk az
ünnepekre és látogass el

könyvvásárunkra, ahol
óriási kedvezményekkel

juthatsz klassz
olvasnivalóhoz! 

Könyvek akàr 500.-Ft-tól!

KÖNYVVÁSÁR

NOVEMBER 24-25-26.  
9.30 -TÓL 16.00 -IG

2023

LIMA CSARNOK 
1037 Budapest, Bojtár u. 53.

Fogtechnikus! Fogsorjavítás 4 900, 
alábélelés 15 000, új fogsor készítés 
50 000. Az Árpád-híd közelében. Tel.: 

06 20 927 6967
l

Festést, mázolást, burkolást vállalok, 
nyugdíjasoknak kedvezménnyel. 

Bútormozgatással, takarítással. Tel.: 
06 30 422 1739

l
Bélyeget, papír-, fémpénzeket, 

festményeket és egyéb régiséget 
vásárolunk, árverésre átveszünk. 

VI. Andrássy út 16. Tel.: 06 1 317 4757. 
H-Sze:10-17. Cs: 10-19.

l
25 éves az Atticus Antikvárium! 

Könyvek, könyvtárak készpénzes 
vétele, ingyenes kiszállással. Hívjon 

most: 06 20 931 3773
l

Kastélyok, kúriák berendezését 
külföldi, magas áron vásárolom, 

festményeket, ezüst tárgyakat, régi 
órákat, bronz szobrokat és teljes 
hagyatékot is. Tel: 06 70 653 1443

l
Redőnyszerelés, -javítás, gurtnicse-

re, szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó. Nagy Sándor: 06 20 

321 0601
l

Könyveket, könyvtárakat, műtár-
gyakat Vértesi Antikvárium vásárol. 
Díjtalan kiszállással. www.vertesian-
tikvarium.hu – telefonszám: 0620 

425 6437
l

Víz-fűtés szerelő gyorsszolgálat: 
csap, szifon, wc-tartály, radiátor, elzá-
ró csere javítás. Tel.:06 70 642 7526

l

Szobafestés, mázolás, tapétázás 
bútormozgatással. Parkettacsiszo-
lás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, szőnyeg 

padló-lerakás. Minőségi, precíz 
munka, mérsékelt árakon. (Alapítva: 
1998.) Csapó György. Tel.: 0631 780 
6430, 061 229 5694 – festesma.iwk.

hu
l

Festés 800 ft/nm-től. Mázolás! Kerí-
tések, erkélyek. Parkettacsiszolás, 

küszöbcsere. Tel.: 06 20 945 5473 / 06 
30 499 1814

l
Szobafestést, glettelést, kisebb 

falhibák javítását, teljes felújítást, 
mázolást és tapétázást vállalok. 

Megbízható, precíz, tiszta kivitelezés-
sel. Zöld Péter: 06 30 417 0082

l
Egzisztenciával rendelkező, leinfor-
málható értelmiségi édesanya élet-
járadéki szerződést kötne közjegyző 
előtt ingatlannal rendelkező időssel. 

Korrekt megállapodás, emberi hang, 
jó viszony! Tel.: 06 70 904 4885

l
Teljes lakás-, padláskiürítés, lomta-
lanítás, korrekt áron, gyors, precíz 

munkavégzéssel. Tel: 06 30 720 8457
l

Magas áron készpénzért vásárolok 
hagyatékot, régiséget, festménye-
ket, porcelánt, kerámiákat, vázákat, 
csillárokat, bizsukat, órákat, hang-
lemezt, régi játékokat, jelvényeket, 
kitüntetéseket. Hívjon bizalommal! 

Tel.: 06 30 720 8457
l

Ingyenes étkeztetést kínálunk 
alapítványi alapon nyugdíjasoknak! 

Igényelje: 06 30 242 3669

HIRDETÉSEK

Változott 
a Csillag Center 

postapartner 
nyitvatartása

November 9-től módosult 
a Budapest III. Rákóczi 
utca 36. címen működő 
postapartneri szolgál-
tatóhely nyitvatartása. 

A Budapest Csillag Center 
postaparťner a mega-

dott időponttól az alábbi 
időpontokban van nyitva:

Hétfő: 09:00-13:00, 
13:30-18:00

Kedd: 09:00-13:00, 
13:30-18:00

Szerda: 09:00-13:00, 
13:30-18:00

Csütörtök: 09:00-
13:00, 13:30-18:00

Péntek: 09:00-
13:00,13:30-18:00
Szombat: zárva
Vasárnap: zárva

HIRDESSEN  
AZ ÓBUDÁBAN!

hirdetes 
@esernyos.hu
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REGE

Rehabilitáció

Betegség vagy
műtét utáni

lábadozás esetén.

Betegellátás

Kiemelkedő
szakmai

színvonalon.

SZAKÁPOLÁSI  ELLÁTÁS

40.000 FT/NAP

Azonnal segítünk, várólista nélkül!

Betegszállítás 24 órában.

24 órás szakképzett ápolói és rendszeres orvosi felügyelet.

Napi ötszöri étkezés, menüválasztással, dietetikus felügyelettel.

RESIDENCE
Magas színvonalú egészségügyi ellátásra
van szüksége Önnek vagy közeli hozzátartozójának?

+36 30 446 1727  info@regeresidence.hu 1021 Budapest, Pálos u. 2.

ELHELYEZKEDÉS
Budapest II. kerületében a Budakeszi úton.
Közel a városhoz, mégis csendes, zöldövezetben.
Ingyenes parkolás. 
Tömegközlekedéssel is könnyen megközelíthető.

Mozgásszervi rehabilitáció és fizioterápia gyógytornászainkkal.

SZOLGÁLTATÁSUNK JELLEMZŐI

SZOLGÁLTATÁSUNK DÍJA 

Intézményi orvosokkal, szakképzett ápolókkal várjuk lakóinkat a II. kerületben.

MIBEN TUDUNK SEGÍTENI?

Mozgássérültek
ellátása
Tartós testi

fogyatékosság
esetén.

Hospice ellátás

Daganatos
betegek hospice

ellátása.

EBÖSSZEÍRÁS 2023. ÓBUDA

Tisztelt óbudai lakosok, ebtartók!
Az állatok védelméről és kíméletéről 
szóló 1998. évi XXVIII. törvény (Átv.) 
42/B. § (1) bekezdése alapján a tartás 
helye szerint illetékes kerületi önkor-
mányzat ebrendészeti feladatainak 
elvégzése érdekében, illetve a veszett-
ség elleni oltás járványvédelmi vonat-
kozásaira való tekintettel három évente 
legalább egy alkalommal ebösszeírást 
végez. Önkormányzatunk legutóbb 
2020. évben végzett ebösszeírást a ke-
rületben.
Az ismételt adatgyűjtés és a meglévő 
adatbázis frissítése nagymértékben 
elősegíti a kóborló ebek tulajdonosai-
nak gyorsabb és könnyebb beazonosít-
hatóságát, és az esetleges zoonózisok 
(állatról emberre terjedő) betegségek 
elleni hatékony védekezést.
A jelenlegi ebösszeírás időtartama: 
2023. november 15 – 2023. december 
15. között, az adatszolgáltatás önbeval-
lásos módszerrel történik.
A kerületre vonatkozó ebösszeíró adat-
lapot az állat/állatok érvényes oltási 
könyvének/állategészségügyi könyvé-
nek adatai alapján kell kitölteni. Fon-
tos, hogy minden egyes kutyáról külön 
adatlapot kell kitölteni, az előző össze-
írás óta sajnálatos módon elvesztett 
állatokról is, melyet aláírva kell vissza-
juttatni a hivatalhoz.
Az adatlap elérhető:
l	elektronikus formában a kerület 

honlapján letölthető: Obuda.hu
l	a közreműködő állatorvosi rendelők-

ben.
Az adatlap gyűjtőládával együtt elér-

hető:
l	számos kerületi oktatási intézmény-

ben,
l	Óbuda-Békásmegyer Közterü-

let-felügyeletének portáján (1033 
Budapest, Mozaik u.7.),

l	a Polgármesteri Hivatal Ügyfélkap-
csolati Osztály irodájában (1033 Bu-
dapest, Harrer P. u. 2.),

l	az Óbudai Kulturális Központ intéz-
ményeiben,

l	az Óbudai Múzeumban (1033 Buda-
pest, Fő tér 1.),

l	az Esernyős helyiségében (1033 Bu-
dapest, Fő tér 2.).

Az ebenként kitöltött és aláírt adat-
lapokat az alábbi módon lehet eljut-
tatni hivatalunkhoz:
l	postai úton (Budapest Főváros III. 

kerület Óbuda-Békásmegyeri Pol-
gármesteri Hivatal 1033 Budapest, 
Fő tér 3.);

l	személyesen leadva (Polgármeste-
ri Hivatal Ügyfélkapcsolati Osztály 
1033 Budapest, Harrer Pál u. 2.), itt 
az átvételről elismervény is kérhető;

l	e-mailben: az aláírt adatlapot besz-
kennelve az ebosszeiras2023@obu-
da.hu e-mail címre küldve;

l	hivatali kapun (KRID azonosító: 
506036967) beküldve;

l	a kihelyezett zárt gyűjtőládákba be-
dobva.

Az összeírás célja az adatgyűjtés, a ve-
szettség elleni kötelező védekezés elő-
segítése, állatvédelmi feladatok ellátá-
sa.
Tájékoztatjuk az ebtartókat, tulajdo-
nosokat, volt tulajdonosokat, hogy 
a kedvtelésből tartott állatok tartásá-
ról és forgalmazásáról szóló 41/2010. (II. 
26.) Korm. rendelet 17/B.§ (10) pontja ki-
mondja, hogy 2013. január 1-től minden 
négy hónapos kornál idősebb eb csak 
transzpanderrel (mikrochippel) meg-
jelölve tartható. Kérjük, amennyiben 
még nem tett eleget ennek a kötele-
zettségének, az ebösszeírás határide-
jéig pótolják. Amennyiben az ebtartó/
tulajdonos nem tesz eleget a jelöltetési 
kötelezettségének, és a jegyző, vala-
mint a járási állategészségügyi hivatal 

tudomására jut a mulasztás, az állat-
védelmi bírság kiszabását vonja maga 
után.
Az adatszolgáltatás teljesítése előtt 
kérjük, ellenőrizzék az állat/állatok utol-
só veszettség elleni kötelező oltásának 
időpontját is, és amennyiben az egy 
éven túl történt, kérjük az oltást is ha-
ladéktalanul pótolják!
Az ebtartók az összeírást követően is 
kötelesek az adatváltozásokat (elhul-
lás, szaporulat, tulajdonosváltás, tartási 
hely változás) írásban bejelenteni a hi-
vatal felé.
Az adatszolgáltatás KÖTELEZŐ, a ko-
rábbi adatgyűjtések során bejelentett 
ebeket a 2023. évben ismételten be 
kell jelenteni!
A Magyar Állatorvosi Kamara adatbá-
zisának működtetését eltérő jogsza-
bály írja elő, ezért a kutya adatainak 
az állatorvosok által használt PetVet-
Data rendszerben történő nyilvántar-
tása és rögzíttetése nem felel meg je-
len adatszolgáltatási kötelezettség 
teljesítésének.
Azok az állattartók, akik nem tesznek 
eleget a helyi önkormányzat felé törté-
nő adatszolgáltatási kötelezettségük-
nek, állatvédelmi bírsággal sújthatók 
a fent hivatkozott törvény 43. § (1) be-
kezdése alapján. A bírságot az állatvé-
delmi hatóság szabja ki az állatvédelmi 
bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) Korm. 
rendeletben foglaltak szerint.
Tisztelettel kérünk minden ebtartót/
tulajdonost, hogy tegyenek eleget tör-
vényi kötelezettségüknek, és segítsék 
munkánkat a kért információk meg-
adásával, az adatkérő lap kitöltésével, 
és határidőn belül a hivatal részére tör-
ténő megküldésével.
Együttműködésüket köszönjük!
Budapest Főváros III. Kerület,
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat

AZ IDEI EBÖSSZEÍRÁS 
IDŐTARTAMA: 2023. NOVEMBER 
15. ÉS DECEMBER 15. KÖZÖTT



Több óbudai futtatóból jelezték a kutyatulajdono-
sok, hogy néhány gazdi gyerekekkel együtt megy 
be a futtatóba, és emiatt kellemetlenül érzik ma-
gukat, mert nem tudják lemozgatni a kutyájukat.

Kedvencünk általában egész nap arra vár otthon, hogy a mun-
kából hazatérő gazdi elvigye egy nagy sétára, és hogy jót sza-
ladgáljon, játszadozzon. Azonban ha kisgyerek is tartózkodik 
egy futtatóban, a szituáció feszélyezetté válik, hiszen a bent 
lévő gazdáknak játék helyett folyamatosan fegyelmezniük kell 
a kutyákat, hogy lassabban futkározzanak, és hogy ne menjenek 
a kisgyerek irányába. Egy nagyobb testű kutya a játék hevében 
elsodorhatja, egy kicsi kutya pedig örömében felugorhat rá, ami-
ből szintén könnyen sérülés lehet. Senki sem szeretné, ha kutyá-
ja kárt tenne egy gyerekben.

Így azonban a kutya nem fárad el, nem vezeti le energiáit kel-
lőképpen, és ezért gazdáik joggal bosszankodnak.

Kisgyerekkel kizárólag abban az esetben menjünk kutyafut-
tatóba, ha nem tartózkodik bent épp senki. A kutyafuttatókat 
a kutyáknak alakították ki, nem a gyerekeknek.

Természetesen előfordulhat, hogy pont gazdik vannak bent 
a kutyájukkal, akiket nem zavar a gyerekek jelenléte, ez kom-

munikációval, egyszerű kérdés-
sel tisztázható.Legyünk tekin-
tettel és vigyázzunk egymásra!

Gáspár Zsófi
Óbudai Kutyás Egyesület

KUTYAFÜL MOZAIK3130

Harrer Pál az egységes Budapest létrehozásának lelkes támogató-
ja volt. Milyen tisztséget töltött be a három városrész 1873. november 

17-i egyesüléséig? A megoldást a rejtvény fősorában rejtettük el. 
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„Fájdalommal értesültünk 
a hírről, hogy az Óbudai Pla-
tán Könyvtár nyugalmazott 
olvasószolgálati könyvtá-
rosa, a mindannyiunk által 
nagyra becsült és szeretett 
munkatárs, Kraus Sándorné 
Soldos Katalin életének 71. 
évében, 2023. november 1-én 
elhunyt” – közölte a gyász-
hírt Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat, egyúttal ki-
fejezte együttérzését a gyá-
szoló család felé, valamint 
köszönetet mondott az elhi-
vatott életútért.

Mint emlékeztetnek, Kraus 
Sándorné Soldos Katalin 
halálával a könyvtári élet 
meghatározó alakja távo-
zott. A könyvtárosi munkát 
1971-ben szülővárosában, 
Miskolcon kezdte, 1975-től 
csatlakozott a harmadik ke-
rület könyvtári hálózatához, 
és több mint negyven évig 
dolgozott az olvasószol-
gálaton. Az Óbudai Platán 
Könyvtárban nyugdíjasként 
is folytatta munkáját. Több 
szépirodalmi alkotást kor-
rektúrázott, fülszövegeket, 
előszavakat írt, tudományos 
kutatásokat is végzett. 2012-
ben Bibliotéka Emlékérem-
mel díjazták.

Megvalósult az a lakossági javas-
lat, amely a tavalyi évben a Hol-
dudvar park (Ágoston utca) kutyás 
közössége részéről érkezett: egy új 
kutyafuttató kialakítása a parkhoz 
közeli, kihasználatlan területen, 
a Csíkszereda parkban. Az átadón 
Őri László képviselő és az Óbudai 
Kutyás Egyesület is részt vett.

A lakossági javaslatot az Óbudai Kutyás 
Egyesület közvetítette az önkormányzat 
felé, ez alapján még 2022-ben elindult a fut-
tató kialakításának előkészítése és több la-
kossági egyeztetés is volt. Az előkészítési 

munkálatok után a kutyafuttató tényleges 
kialakítása 2023. májusban indult el, a Zen-
4Park Kft kivitelezésében, a Óbuda-Békás-
megyer Önkormányzat beruházásában.

A park közvetlenül nem határos lakó-
ingatlanokkal, a Hidegkúti Nándor utca 

mentén található csupán 3-4 lakóingatlan, 
jelentős szintkülönbséggel, utcaszinti meg-
közelítés nélkül. A területen egy bejárattal 
kettéválasztott, két albejáraton megközelít-
hető futtatórészt alaítottak ki, külön a ki-
sebb és a nagyobb testű kutyáknak. A közös 
előtérben ivókút, hulladékgyűjtő, kutyaürü-
lék-gyűjtő található.

A parkban megújult a gyalogos átvezető 
sétány, illetve cserjéket és évelőket ültetett 
a kivitelező. A tervek szerint a fejlesztés 
a park megújításával folytatódik. Az I. ütem, 
vagyis a kutyafuttató és a gyalogsétány fej-
lesztése bruttó 18 millió forintból valósult 
meg.

Meghalt  
Kraus Sándorné 
Soldos KatalinÁtadták a Csíkszereda  

park új kutyafuttatóját

Az önkormányzati beruházásból készült 
futtató október 31. óta használható

KEDVES SZÜLŐK!

GYEREKEKET A KUTYAFUTTATÓBA 
BEHOZNI BALESETVESZÉLYES!

A FUTTATÓBAN TALÁLHATÓ AGILITY 
ESZKÖZÖK KUTYÁK SZÁMÁRA 

KÉSZÜLTEK!

Kutyafuttatóba 
lehetőleg ne  
vigyünk be 
kisgyerekeket!
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Foglalj időpontot az 
interaktív, díjnyertes  
Pénzmúzeumba!

hétfő 9:00 – 17:00

kedd ZÁRVA

szerda 9:00 – 17:00

csütörtök 9:00 – 19:00

péntek 9:00 – 17:00

szombat 10:00 – 18:00

vasárnap 10:00 – 18:00

NYITVATARTÁS

A BELÉPÉS INGYENES!
penzmuzeum.hu

1122 Budapest, Krisztina krt. 6.
időpontfoglalás

Louis Galéria: Bp., II. Margit krt. 51–53.  
(A 4-es, 6-os villamosról a Mechwart liget megállónál kell leszállni)

Tel.: 06-1/316-3651, 06-30/944-7935 • E-mail: galeria.louis@gmail.com
Nálunk az értékbecslés, szaktanácsadás 40 éves 
 szakmai tapasztalattal INGYENES! Weblap: louisgaleria.hu

KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROLUNK,  
KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK!

Karórákat, zsebórákat, faliórákat vásárolok! 
100 000–300 000 Ft-ig!  (akár hibásat is)

Mérettől függően  
300 000–

3 000 000 Ft-ig!

FESTMÉNYEKET VÁSÁROLUNK!

Márffy Ödön

Gyűjteményembe keresek  
színes, régi eozinmázas  körpecsétes 

Zsolnay porcelánt! Törötett is!  

Törtarany és fazonarany 
felvásárlás!

Fazonarany: akár 15 000–25 000 Ft/g

Ezüsttárgyakért kimagasló árat 
fizetünk készpénzben!

Törtezüst: akár 
 180–250 Ft/g

(hiányos étkészletet is) 
Törtezüst, fazonezüst:  

300–1200 Ft/g

Kérésére 
INGYEN 
házhoz 

megyünk!

EXTRA AJÁNLAT: KIMAGASLÓ ÁRON VÁSÁROLUNK HERENDI PORCELÁNT!
6 személyesek
Kávés vagy mokkás készlet akár 150.000 Ft
Teás készlet akár 250.000 Ft
Étkészlet akár 500.000 Ft
(12 személyes készleteket  
a duplájáért  
vásárolunk!)

Külön darabokat is 
megvásárolunk!

 1 db ilyen csészéért 
20000 Ft-ot fizetek.

Forgalomból kivont valutákat, kitüntetéseket vásárolok

KERESÜNK: - Boldizsár István, - Czóbel Béla,  
- Berkes Antal,- id. Markó Károly, - Neogrády Antal, 
 - Molnár C. Pál,- Szőnyi István, - Henczné Deák  
Adrienn, - Barabás Miklós, - Mednyánszky László,  
- Vastagh Géza, - Egry József,- Glatz Oszkár,  
- Ligeti Antal, - Molnár József, - Scheiber Hugó, 
- Telepy Károly, - Vaszary János műveket is!


